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Na prowincji iw Cesar
stwie wynosi rocznie Re. 8, 
(w tem mieści się już opłat* 
pocztowa za przesyłkę kop. 96, 
oraz za opakowanie i Ekspedy 
cjęRsr. 2 kop. 24).

_ Prenumerata przyjmuje
H rocznie, półrocznie i kwartalnie.

w zajęciach rolniczych. Wozy nieco niższe od zwykle 
używanych, zbudowane dla tych zwierząt, ukazują się 
zaprzężone niemi w Nowo-Mińsku na targach, dwa 
razy na tydzień odbywających się, dokąd napełnione 
warzywami przybywają. Pierwiastkowe właściciel Ja
nowa sprowadził parę mułów, dziś jest już czynnych 
dwie pary. ' (G. W.)

= Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych przybyły w ostatnich czasach: Biedrońskiego, 
portret damy i Dylczyńskiego, Rozłączeni.

= Pierwsze Przedstawienie komedji „Zuzanny i 
dwaj starcy," które repertoarem teatralnym zeszłego 
tygodnia zapowiedziane było na onegdsjszy dzień, 
odłożone zostało do czwartku w bieżącym tygodniu.

= Dziś ukończone zostaną roboty brukarskie na 
ulicy Miodowej, a od jutra otwartym będzie przejazd 
przez tęż ulicę. Podobnie jak na ulicy Bielańskiej 
zniżono tu profil, przez co powierzchnia mniej wypu
kła, dogodniejsza jest dla jazdy kołowej, przedstawiając 
zresztą dostateczny spodek dla wody. Roboty szły 
dość śpiesznie, musiały jednak być parę razy wstrzy
mywane w skutek ulewnych deszczów, co wpłynęło 
na opóźnienie.

= Jeden z naszych współrodaków, wygrał wielki 
los na loterji życia. Dochodzi nas pewna wiadomość 
z Wiednia, że p. Ludwik T**, syn nader szanownych 
rodziców zamieszkałych w Warszawie, żeni się z 18to- 
letnią panną, pochodzącą z ojczyzny lasów dziewi
czych, emancypacji i złota, a posiadającą jak naz za
pewniają kilka miljonów rubli posagu. Narzeczeni po
znali się podobno przypadkiem w podróży. Ślub od
będzie się za kilka tygodni w obec rodziny i przyja
ciół pana młodego, zaproszonych ztąd do Wiednia. 
Podzielamy się chętnie z czytelnikami tą dobrą wia
domością, która najjaśniej przekonywa, że bajeczne 
miljony amerykańskie i dla naszych także współroda
ków bywają czasem dostępne. Opiekunem tej posa- 
żnej panny jest brat zmarłego filantropa amerykań
skiego Peabody.

— Ną sobotniem posiedzeniu oddziału tanich 
kuchen postanowiono podnieść cenę obiadów całych 
z kop: 10 do kop: 11, a to z uwagi na obecną droży
znę mięsa, niemniej innych artykułów żywności. Po
łowiczne obiady są sprzedawane po kop: 6.

= W dzienniku londyńskim Times z dnia 6go b.m. 
Nro 27,082, ogłoszonem jest postępowanie spadkowe 
po Duglasie i Alfredzie-Smith braciach Evans, wła
ścicielach posiadłości Mariemont, Edgbaston w hrab
stwie Warwich położonych, z których pierwszy Duglas 
zmarł dnia 18 kwietnia 1866 r., drugi Alfred-Smith 
30go listopada 1870.— Ogłoszenie to wzywa wierzy
cieli lub jakiekolwiek pretensje do spadku po zmar
łych posiadających o zaprodukowanie swych praw i 
zasad wykonawcom testamentu Jamesowi Miller i Wil
liamom Thompson Mann, zamieszkałym w Liverpool 
Yorkstreet, lub też obrońcom sądowym {solicitors') 
Ingleby, Wragge and Evans w Bennetts’hile, Birming
ham N° 4.— Ostateczny termin zgłoszenia się, ozna
czony na dzień 25 lipca 1871 r.

= Na Koziej ulicy istnieje prawdziwa samołówka, 
w postaci mostku. Ubolewamy nad każdym, co po
waży się wstąpić na nadwątlone członki tej staroży
tnej budowy. W jednej chwili rozlega się złowrogie 
trzeszczenie,—deski usuwają się pod nogami,—a ciało 
przechodnia wyparte z równowagi, najczęściej znaj
duje dopiero punkt oparcia w rynsztoku. Szczęście, 
jeżeli się obejdzie bez smutniejszego jeszcze przypad
ku. Sens moralny: mostek jest dobrą rzeczą, jeżeli nie 
jest rzeczą złą.

= Wśród tak niepamiętnie dżdżystego stanu po
wietrza, każdy co chwila spogląda na chorągiewki lub 
chmury, rad dowiedzieć się jaki też tam wiatr. Jeśli 
zachodni to spodziewać się można deszczów, przy pół
nocnym zimna, przy wschodnim pogody, przy pohi 
dniowym gorąca, ale często z burzą. Otóż co chwila 
kierunek wiatru się zmieniał i to nieraz na wręcz 
przeciwny. Niema prawie kierunku w którymby 
wczoraj wiatr nie wiał. Można sobie wyobrazić, w ja
kim kłopocie byli z tego powodu obserwatorowie 
nieba.

= Kościół parafialny we wsi Grębkowie w powie-

Długość dnia godzin 16 minut 39.
Przy by R) „ » 9,1.

Sobota: Ś-tych Adolfa i Marcina M. 
Niedziela: Ś-tych Marka i Marcelina. 
Poniedziałek: S. Gerwazego i Protazego.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40.
Zachód , , 8 » 20. 

— Dnia 25 maja, Najjaśniejszy Pan, o godzinie lej 
2 południa w Wielkim pałacu carsko-sielskim, ra
czył przyjmować ambasadora tureckiego Rustem-beja, 
oraz radcę i dwóch sekretarzy ambasady, w sali bilar
dowej, gdzie znajdowali się: Następca Tronu, Wielcy 
Książęta: Aleksy-Aleksandrowicz i Mikołaj-Mikołaje- 
*lcz Starszy, Książe Meklemburgsko-Strelicki, książę
ta.Romanowscy-Leuchtenbergscy: Eugenjusz, Sergjusz 
i Jerzy Maksymiljanowicze, Książę Aleksander Piotro
wicz Oldenburgski, minister dworu Cesarskiego, hra
bia Adlerberg, jak również mieszkający w Carskiem 
wiole jenerał-adjutanci, jenerał-majorowie z orszaku 
Jego Cesarskiej Mości, fligiel-adjutanci i niektórzy 
Ur2ędnicy dworscy. Poseł wypowiedziawszy powitalną 
mowę od Sułtana, miał zaszczyt doręczyć Jego Cesar
skiej Mości order Osmanje. (D. W.)

, 26 maja.—Najjaśniejszy Pan raczył przeje
chać w nocy pomyślnie przez Psków i Ostrów.

26 mają. — Najjaśniejszy Pan w towarzystwie 
’’lelkiego Księcia Aleksego Aleksandrowicza, przy- 
„j,Wszy dziś rano o godzinie 8ej do Dynaburga, raczył 
sa t Przegląd konsystujących tam wojsk. Jego Ce- 

rska Mość wyjechał z Dynaburga o godzinie lOej, 
do Wilna o godzinie lej minut 50. TuNaj- 

J “hiejszy Pan raczył zwiedzić klasztor św. Ducha i 
utedralny kościół katolicki, obejrzał wojska na polu 
jskowem i o godzinie 3ej minut 50, raczył wyruszyć 
dalszą drogę na Wierzbołów. (D. W.)

~~ „Goniec Urzędowy" zamieszcza następujące te- 
igramy z Berlina:
W 27 maja (8 czerwca). — Najjaśniejszy Cesarz 
. ,^cch Rossji i Jego Cesarska Wysokość Wielki Ksią- 
e Włodzimierz Aleksandrowicz, w towarzystwie świ- 
y, raczyli tu przybyć dziś o godzinie jedenastej z rana. 

«ego Cesarska Mość i Jego Cesarska Wysokość byli 
Powitani na dworcu kolei przez Najjaśniejszego Cesa
rza Wilhelma, w russkim mundurze, wszystkich Ksią- 
yt Cesarsko-Królewskich, Jego Królewską Wysokość 
u Księcia Meklemburgsko - Szweryńskiego, 
cn Wysokości Księcia Wilhelma Meklemburg.-Szwe- 
Diskiego, Księcia Wilhelma Badeńskiego i Księcia 

Augusta Wirtembergskiego, jak również przez wszyst- 
ifc osoby poselstwa russkiego i heskiego, oraz wielu 

jenerałów.—Obaj Cesarzowie udali się powozem do 
Pałacu russkiej ambasady, spotykając po drodze pełne 
2apału powitania. Następnie obydwaj Cesarzowie zło- 
2yli sobie wzajemnie wizyty. — Dziś u dworu familijny 
cbiad, a jutro będzie wielki obiad galowy w pałacu 
Cesarskim.
c Z 28 maja (9 czerwca). — Wczoraj Najjaśniejszy 

.Wszech Rossji, po obiedzie familijnym, odwie- 
Ulj'\ .ręcia Następcę Tronu Cesarskiego, a wieczorem 
odw- S’^ na operę. Dziś rano Jego Cesarska Mość 
obiad Cesarza Wilhelma. O godzinie 5ej ma być 
Wein, 8alowy- Cesarz Aleksander raczy udać się do 

jutro, w sobotę, o godzinie Hej z rana.
■Gził Najjaśniejszy Cesarz Wszech Rossji zwie- 
no t rseoał i oglądał trofea ostatnich zwycięztw. Ra- 
Bism?8? Cesarska Mość raczył przyjmować księcia 
chanie ka> który został zaszczycony długiem posłu- 
—(D. W.) 

Prenumerat* „Kur. War.” 
•ynoei: w W arszawie rocznie 
ra. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 
40, kwartalnie r?. 1 kop. 20: mie- 
ńęcznie kop. 40; za. odnoszenie do 
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc. 

wKan‘ tone Redakcji kop. 5.

przed^r'-' dniu 1 czerwca r. b. spisany został 
na celu e;jetltem Rapackim kontrakt spółki mającej 
tanich a°starczanie swoim uczestnikom po cenach 
łów* nnfWSZk^’eS° rodzaju drzewa i innych przedmio- 
skich • rzehnych do wyrobów stolarskich, krześlar- 
tych 1 ^pachskich, a to za pomocą zakupywania 

o ile możności z pierwszej ręki i od- 
2 dni-Wania icl1 swoim uczestnikom po cenach kosztu, 
^hmistraćji'111 ^lk° koszt<^w utrzymania składu i ad- 

dek Un?USZ, Da,ten cel potrzebny tworzy się ze skla-, 
cychPrZez każdego członka wniesionych, a wynoszą- 
MziałrSr- 5 tytułem wkupnego i rsr. 50 tytułem 
’hniei » uPrzyst6Pnienia uczestnictwa ludziom 
Pom<)enailao^nym’ dozwala się jm tworzyć udziały za 
>kassi Jeii°dycznych składek i zatrzymywania 
Przvnaa • ywidendy i zysków dla każdego członka 

gadających.

Ponieważ fundusz własny spółki nie byłby wystar
czającym dla celów, jakie spółka sobie zakreśliła, 
przeto ma ona prawo zaciągania długów tak u wła
snych spólników, jak u osób trzecich, a za długi te, 
obok gwarancji, jaką przedstawia cały majątek spół
ki, odpowiadają jeszcze solidarnie wszyscy uczestnicy 
z własnych swoich funduszów.

Przedstawicielem spółki tak na wewnątrz jak na 
zewnątrz jest zarząd, składający sią ze starszego i 
sześciu członków, trzech wybranych na lat 2, trzech 
na rok jeden.

Zarząd ma moc zaciągania długów w imieniu s pół
ki i rządzenia wszystkiemi jej interessami.

Zebranie ogólne zbiera się przynajmniej raz do 
roku, dopełnia wyboru zarządu, delegacji rachunko
wej i sądu polubownego, odbiera sprawozdanie i za
łatwia wszelkie sprawy do jego atrybucji należące.

Materjały jakie pozostaną po zaspokojeniu potrzeb 
uczestników, mogą być sprzedawane osobom obcym. 
Zyski przeznaczają się w części na utworzenie fun
duszu rezerwowego, w części rozdzielone zostają spo
sobem dywidendy pomiędzy członków, w stosunku 
posiadanego przez nich w spółce kapitału; straty roz
dzielają się w tymże samym stosunku.

Czas trwania spółki oznaczony jest na lat 15. Po 
upływie tego terminu istnienie spółki przedłużone 
będzie jeszcze do lat 15, jeżeli ogólne zebranie ina
czej nie postanowi.

Do podpisania kontraktu przystąpiło 34 spólników. 
W każdym wszakże czasie mogą przystępować nowi 
członkowie przez złożenie urzędowej deklaracji, w któ
rej przystępujący oświadczają, iż poddają się wszel
kim warunkom i obowiązkom kontraktem spółkowym 
na uczestników włożonym. Wystąpić ze współki mo
żna raz na rok, przy ukończeniu rachunków rocznych 
za 3 miesięcznem naprzód wypowiedzeniem.

Wszelkie spory rozstrzygane będą przez sąd polu
bowny, do którego składu wchodzićmogą tak uczest
nicy, jak i osoby obce.

Najtrudniejszą rzeczą było wynalezienie formy pra
wnej dla tego rodzaju stowarzyszenia, ciągłe bowiem 
przybywanie i ubywanie tak uczestników, jak kapita
łu zakładowego, czyni trudnem nadanie stowarzysze
niu formy którejkolwiek ze spółek handlowych, zna
nych przez obowiązujący u nas kodeks handlowy.

Redaktorowie ustawy pokonali tę trudność przez 
nadanie stowarzyszeniu formy spółki cywilnej szczegó
łowej.

Wypracowaniem ustawy i wprowadzeniem jej w ży
cie, zajmowali się głównie: ks. Tadeusz Lubomirski i 
Józef Kirszrot patron.

Pisma podały już nazwiska osób wybranych do 
Zarządu, uzupełniamy tę wiadomość podaniem na
zwisk osób, wybranych do sądu polubownego, a mia
nowicie— na sędziów polubownych wybrani zostali: 
książę Tadeusz Lubomirski, Józef Kirszrot i Juljusz 
Wertheim;—na zastępców: Jan Grabowski, Jan Szan- 
cenbach, Ferdynand Heinrich.

W dniu wczorajszym, to jest w dniu 12 czerwca, spi
sanym miał być kontrakt spółki składu skór na tych sa
mych co wyżej zasadach, z inicjatywy i za staraniem 
tych samych osób, które powołały do życia spółkę 
składu drzewa.

Cieszymy się niewymownie, że myśl niejednokrotnie 
na tem samem miejscu przez nas nasunięta, wchodzi 
nakoniec w życie i zużytecznia się dla ogółu.

Przekonani jesteśmy, że i inne gruppy pp. rze
mieślników zechcą się chwycić raz utorowanej drogi, 
co tylko zbawiennie na ogólny ich dobrobyt wpłynąć 
może.

= Wdniu wczorajszym rozpoczęło się dostawianie 
wełny i przeważono jej na wagach bankowych pu
dów 643, funtów 34. Prócz tego dostarczyli baranów 
na sprzedaż pp.: Leszczyński z Księstwa Poznańskie
go sztuk 51, Poc z Bożej Woli sztuk 27, Skrutkowski 
z Woli Giwartowskiej sztuk 26, Czarmiański z Księ
stwa Poznańskiego sztuk 10, hr. Tadeusz Sieberg Pla
ter z Pass sztuk 22.

= W powiecie Nowo-mińskim (gub: warszawska), 
w dobrach Janów, zaprowadzone zostały muły do po
sług gospodarczych, z wielkim pożytkiem i wygodą
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cie Węgrowskim ma być w' roku bieżącym odnowio
ny. Koszta na ten cel wyznaczone, wynoszą rubli 
1178. Licytacja na podjęcie się robót, odbędzie się 
w urzędzie powiatu Węgrowskiego, d. 27 b. m.

— Wśród naszych zdrojów leczniczych, najważniejsze 
może trzyma miejsce Busk. Otóż dowiadujemy się, 
że miejscowość ta wraz z zakładami kąpielowemi, do
tychczas będąca własnością rządową, wkrótce ma być 
wystawioną na sprzedaż. Warto, by o nabycie posta
rało się jakie stowarzyszenie złożone nie z samych 
kapitalistów, ale i lekarzy. Możebylteż dało się urządzić 
stowarzyszenie akcyjne. Sprzedaż Buska w tych wa
runkach, będzie mogła pomyślnie wpłynąć na rozwój 
tego źródła leczniczego.

= Podobnie jak w roku zeszłym, pan Stanisław 
Majewski, otworzył szkołę pływania przy wale pra
skim, wprost ogrodu Glińskich.

= Zabudowanie gimnazjum klasycznego w Kaliszu 
zostanie w ciągu roku bieżącego, gruntownie odno- 
wionem. Przeznaczona na ten cel summa wynosi 
rubli 8,471.

= Ńie sami młodzi stanowią ofiary samobójstwa. 
Donoszą nam, że we wsi Grodzisku, powiecie Soko
łowskim (gub. Siedleckiej), przed kilku tygodniami 
odebrał sobie życie przez powieszenie, 77-letni wło
ścianin Szczepan Kozłowski.

= Dnia 20 maja w osadzie Golina, powiecie ko
nińskim, z niewiadomej przyczyny powstał pożar, 
który zniszczył dom mieszkalny, trzy spichrze, staj
nię, garbarnię i pięć zabudowań gospodarskich. Szkody 
w nieruchomościach wynoszą przeszło 2000 rubli.

= W nocy z 3 na 4 zeszłego miesiąca we wsi Gło- 
winie, gminie Błaszki, powiecie kaliskim, w skutek 
podpalenia przez nieznanego złoczyńcę, powstał pożar, 
skutkiem którego spłonęły dwie stodoły, owczarnia i 
spichrz. Straty wynoszą około 2000 rubli.

Komitet budowy nowego kościoła ewangelicko- 
reformowanego w Warszawie,

Ma honor zawiadomić, że w roku bieżącym następujące oso
by raczyły złożyć ofiary dobrowolne, na dalszą budowę ko
ścioła, mianowicie:

JW. i W W.: Baron Korff, rs. 100; Zofia Fenshave rs. 100; 
X. Superintendent Spleszyński rs. 19 kop. 75; Bankier Jan 
Bloch rs. 500; Baron Frenkel rs. 150; Józef Epsztein rs. 50; 
Antoni Stępkowski rs. 25; Szymon Rożen rs. 50; Jan Be- 
vense rs. 30; Anna Janasch rs. 136 kop'. 32 '/2; za pośredni
ctwem W-go Karola Midulińskiego rs. 300; X. Pastor Mozes 
rs. 21 kop. JO; Zygmunt Ostrowski rs. 5; Michał Lande rs. 5; 
Fabian Bloch rs. 5; Marja Semadeni rs. 80 kop. 85; Berta 
Binzer rs. 68 kop. 85; Wilhelm Diehl rs. 4 kop. 30; Anna 
Loeve rs. 39 kop. 85; Dorota Diel rs. 10 kop. 45, Anna Szyl- 
ke rs. 1 kop. 95; Ludwik Cademan rs. 13 kop. 15; August 
Diehl rs. 12 kop. 10; Matylda Natansohn rs. 35; Hugo Neu
man rs. 24 kop. 10; Emilja Knoll rs. 43 kop. 75; Marja 
Czerner rs. 7 kop. 80; Jacobina Funkensztein rs. 70; Wła
dysława Gąsiorowska rs. 8 kop. 25; Emilja Tosio rs. 9 
kop. 721/,, Marja Roesler rs. 3 kop. 55; Aleksandra Woyde 
rs. 8 kop. 45; X. Superintendent Spleszyński rs. 6 kop. 90; 
Klementyna Kaczorowska rs. 2; Jan Jaroszewicz rs. 25 k. 70; 
Marja z Ragazich Semadeni rs. 25 kop. 45; Wilhelmina 
Diehl rs. 6 kop. 50; Eleonora Kuligowska rs. 9 kop. 90; 
Emilja Semadeni rs. 15 kop. 20.- Członek Sekretarz Komi
tetu budowy Poland.

Kolegium Kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburskiego 
w Warszawie,

Na zasadzie otrzymanego zezwolenia JW-go Jenerał-Feld- 
marszałka Królestwa, Kollegjum kościelne podobnie jak lat 
zeszłych, zamierzyło i w roku bieżącym a mianowicie w osta
tnich dniach czerwca w razie sprzyjającej pogody urządzić 
loterję fantową w ogrodzie Saskim," w połączeniu z Zabawą 
muzykalną i illuminacją na zasilenie funduszów wydziału 
jałmużniczego kollegjum kościelnego, a w szczególności na 
utrzymanie domu przytułku ubogich starców i sierot wyzna
nia ewangelicko-augsburskiego parafii tutejszej, o czem po
dając do powszechnej wiadomości, ma zaszczyt odnieść się 
z najuprzejmiejszą prośbą do Szanownych Opiekunek i człon
ków swych, jak niemniej do Osób dobroczynnych o łaskawe 
zbieranie pomiędzy znajomymi fantów i nadsyłanie takowych 
do kancelarji domu ubogich starców i sierot, pod Nr 2 na 
ulicy Erywańskiej w godzinach rannych od 8 do 12, oraz 
po południu od 4 do 6, gdzie wydawane będą ofiarującym 
stosowne pokwitowania-

Przytem kolegjum kościelne ma honor upraszać Szanowne 
Panie upoważnione do zbierania fantów, aby w dniach dzie
sięciu to jest przed 20 b. m. niezawodnie nadesłać raczyły 
do wyż rzeczonej kancellarji domu ubogich starców zebrane 
fanty. W Warszawie dnia 9 czerwca 1871 r.

Prezes E. Strasburger, Pisarz K. Rothert.

— W sobotę i niedzielę znajdowało się na widowiskach 
osób: w teatrze Wielkim w sobotę 575, w niedzielę 750; na 
koncercie w Dolinie Szwajcarskiej w niedzielę 700; w ogro
dzie Tivoli w niedzielę 439.

— W dniu onegdajszym, na wyścigach konnych na polu 
Mokotowskiem, znajdowało się: powozów prywatnych 90, do
rożek 75, omnibusów 2, omnibusów pocztowych 2, bryczek 4, 
Wierzchem osób 16 i na galerjach osób 180.

— W sobotę i niedzielę pochowano na cmentarzach: pra
wosławnym ciał zmarłych męż. 1, kobiet—, dzieci—; na cmen
tarzu kato.ickim mężczyzn 7, kobiet 1, dzieci 27; na cmen- 
tarzu ewangehcko-augshm-skim i reformowanym mężczyzn—, 
kobtet-?’dried-.5 “a “arzu starozako^ych, męż 1,

~~i-JY. so^x)^ y cyrkule Bielańskim, Małgorzata Wilczak, 
lat 43 Ucząca, zona wyrobnika, w domu pod Nr 25, przy 
ulicy Muranów zamieszkała, prze z powieszenie się na podda
szu wspommonego domu odebrała sobie życie. Przyczyną 
samobójstwa była słabość umysłu.-w celi wyprowadzenia 
śledztwa, o wypadku tym Sąd i ze strony Policji zarządzono 
dochodzenie.

— W dniu onegdajszym, na Pradze, w domu pod Nr 184 
przy ulicy Aleksandrowskiej, złożone w szopie, w beczkach, 
wapno niegaszone, w skutek ulewnego deszczu zapaliło się, 
objąwszy płomieniem ściany budynku i parkan, lecz ogień 
przez straż ogniową, zaraz ugaszony został, bez uszkodzeń 
domu. ______ (Gaz. Polic).

biuro informacyjne
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

(ulica Jasna, Nr 4),
poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Nr I Ulica Nazwisko 
lub initiale UWAGI.

7 [Pańska
22 IZielna
22 (zielna

23 Pańska

21 Pańska

21
17
55
55
18

408
32
21
21
16

Pańska 
Pańska 
Marszałk. 
Marszałk. 
Marszałk.
Praga 
St.-Miasto 
Nowolipki 
Nowolipki 
Wspólna

[Szczepańska [Lat 65, córka sparaliżowana. 
P. Szpigelman ‘Wdowa, 4 dzieci, jedno ka-

Chana Gutma-n

Kondel Rafał

Nizla Opal

. lęka.
Żona chora sam niemy, nie

dołężny, dzieei 4-ro.
Wdowa, lat 85 kaleka, przy 

synu z 3-giem dzieci.
Wdowa brak zarobku, 2 dro

bnych dzieci.
: Wdowa, niedołężna lat 85.Chaj.Cymernik’ ,

H. Żejdszpiner Oboje starzy niedołężni/ 
Kosińska Mał. Stara, chora chronicznie.

Kaleka, lat 81.
Wdowa, 3 dr. dz.
Wdowa, chore dziecko jedno.

Rzepińska K.
Reszko Anton.
Cymbalińska nuuna, uuvxe uzaevnv jcuuv. 
Niżyński Alek. Sparaliżowany, córka głucha. 
KaltnerFran. Sparaliżowana.
Krawicka Kat. Sparaliżowana.
Sabin L... [Chory od roku, dzieci 4 dro- 

I bnych.
= Uczęszczanie do Doliny Szwajcarskiej coraz staje 

się kosztowniejszem. Nie mówimy tu już o podwyż
szeniu ceny biletów wejścia, bo to może mieć za sobą 
pewne słuszne zasady, nie chcemy też wreszcie poru
szać znów tej już przebrzmiałej kwestji. Ale czem te
raźniejszy dzierżawca bufetu w Dolinie Szwajcarskiej 
usprawiedliwi podniesienie ceny filiżanki kawy, do nie- 
praktykowanej dotąd u nas wysokości dwudziestu 
groszy? Czyżby w Dolinie cytryny lepsze były od 
cytryn w całem mieście we wszystkich cukierniach 
do herbaty podawanych, że za połowę każą nam pła
cić aż 71/, kopiejek? Zdaje nam się że nie. Owszem 
ani kawa nie odznacza się szczególną dobrocią, ani 
sposób jej podania nie zadawalnia wymagań, nie mó
wimy już elegancji ale nawet czystości, kiedy tymcza
sem przy dawniejszych dzierżawcach bufetu, publi
czność za znacznie niższą zapłatę była staranniej i 
porządniej obsłużoną, a wszystkie napoje i chłodniki 
zalecały się smakiem i dobrocią. Ten system zaspo
kajania słusznych wymagań publiczności, bez przecią
żania jej wygórewanemi cenami, zadawalnia! zupełnie 
obiedwie strony, gości i przedsiębiercę.

= Dnia dzisiejszego w dalszem ciągnieniu 5 tej 
klassy 116 tej loterji, znaczniejsze wygrane padły: 
rsr. 20,000 na Nr 9,519, w Warszawie u kollektora 
Mendla Maliniaka;— rsr. 8,000 na Nr 17,585, w War
szawie u głównego kollektora Nelkena;— po rubli 
sr. 2,500 na Nr 5,797 u kollektora Grzadkowskiego 
w Krasnymstawie i na Nr 1,444 u kollektora Gold- 
rynga w Warszawie;— po rsr. 1,000 naNNra, 6,800 
i 16,404;— po rsr. 500: na NNra: 86, 11,579, 14,411, 
16,045 i 17,557.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma 
hnor podać do wiadomości powszechnej, że zabawa 
Muzykalna, w połączeniu z loterją fantową, odbędzie 
się, jeżeli pogoda posłuży, w obrodzie Saskim w dniu 
5/17 b. m., to jest w sobotę. — Prezes Adm. Ogólnej, 
A. Preyss.—Czł. Sekr. Tow., K. Dąbrowski.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od A. Z. rs. 1 dla Kazimierza Łady; od J. S. kop: 30 
do uznania Redakcji; od E. O. rs. 1, od M. rs. 1, od 
R. Z. kop: 23, od A. Ł- rs. 2, od A. kop: 50, od J. P. 
rs. 1 i od W. W. rs. 2 dla Kaweckiego.

— Znaleziony od kilku dni rs. 1 w cukierni, po któ
rego odbiór nikt się nie zgłosił, z dołączeniem kop: 50 
złożył K. dla Kaweckiego.

-j- W dniu wczorajszym zmarł Sabin Roman Le
chowski , b. sekretarz Instytutu muzycznego, ostate
cznie archiwista p-tu Olkuskiego, pozostała żona 
z czworgiem drobnych dzieci, zawiadamia, że wypro
wadzenie zwłok nastąpi w dniu 14 b. m., o godzinie 
4-tej po południu, z kościoła Sgo Krzyża na cmentarz 
powązkowski. —4632 —

+ W dniu 12-tym b. m., po długiej i ciężkiej sła
bości, opatrzona ŚS-mi Sakramentami, zeszła z tego 
świata Ś. p. Elżbieta Staniszewska, panna, przeżyw
szy lat 52.—Nabożeństwo żałobne za jej duszę odpra- 
wionem zostanie w d. 14-tym b. m., o godzinie 9-tej 
rano, w kościele Ś go Aleksandra; wyprowadzenie 
zwłok nastąpi o godzinie 2-ej, w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, na cmentarz powązkowski, na które pozo- 
staji: ojciec i brat Krewnych i Znajomych zaprasza.

—4635—
4- S.p. Henryk Pilchowski, obywatel ziemski, prze

żywszy lat 60, w dniu 24 kwietnia r. b., przeniósł się 
do wieczności, pozostawiwszy żonę strapioną, matkę 
w wieku lat 93 i rodzeństwo. —4604—

— „Birż. Wied‘.‘ we wstępnych artykułach Nr 138 
i 140, badając przyczyny upadku przemysłu górnicze
go w bogatych kopalniach tutejszego kraju i upatrując 
je w niezmienionem dotąd prawie o własności we 
wnętrzach ziemi, a to tem bardziej, że po urządze
niu włościan w r. 1864 własność ta tak została roz
drobnioną,. iż niepodobna jest prywatnej konkurencji 
przedsiębrać większe prace około zużytkowania tych 
bogactw pod powierzchnią każdej małej własności 
znajdujących się, mniema — że zastosowania do tu
tejszych okolic prawa pruskiego z r. 1865 o przemyśl0 
górniczym, nadałoby popęd samemu przemysłowi:

Zestawia następujące cyfry produkcji różnych ko
palnianych materjałów w gubernjach tutejszych i 
w sąsiednim im Szląsku, w którym, jak wiadomo i- 
stnieje podatek po 2%, gdy tutaj żadne opłaty nie 
są pobierane:

W r. 1864 przemysł górniczy w tutejszym kraju 
w kopalniach prywatnych wydał: węgla kamiennego- 
6,764,000 pud.; rudy żelaznej 1,064,717; żelaza wj' 
robiono 481,486 pud.; cynku 115,292. Po roku 1864 
produkcja ta zaczęła upadać. Tymczasem w Szląsku 
wydobyto w r. 1864 węgla kamiennego 231,000000 P-j 
rudy żelaznej 19,000,000; galmanu 14,000,000 pud-i 
rudy ołowianej 491,000. W następnych latach też d°' 
tąd produkcja ta co raz wzrasta i tak: w r. 1866 
gla kamiennego 254,000,000 pudów; rudy żelazne) 
29,000,000; galmanu 17,000,000 p.; rudy ołowiane) 
524,000 pud. System pruski zależy na tem, iż przed' 
siębiercy płacą tak właścicielom powierzchni jako te* 
i skarbowi, w pierwszym wypadku wedle umowy, 
w drugim 2% na rzecz skarbu. Posiadanie powierzchn 
na Szląsku nie przeszkadza rozwijaniu pod nią Pra 
kopalnianych w określonych odstępach. .

— „Gołos” zapewnia, że jednocześnie zPrzJY
czeniem głównej bibljoteki w Warszawie do cesarsk1' 
go warszawskiego uniwersytetu, zostanie przy ni0J ° 
twarta publiczna czytelnia. Zasiłek dotąd wydaw0 ' 
w kwocie rs. 6,000 na kupno dzieł dla biblioteki m 
być i nadal utrzymanym. og

= „Astrachańskie Wiedom!' donoszą, że • 
lutego r. b., w powiecie Czerniejoskim we wsi 81 
cham, włościanka Akulina Czerkasowa lat 35 ^!cZ.‘Lk ' 
wydała na świat czterech chłopców, z których JeCl 
trzech umarło.

Przegląd. Polityczny.
Zdaje się, że dziennikarstwo europejsKie przyjm10 

rezultat posiedzenia Zgr. Naród, francuzkiego w ’ 
b. m. z równem zadowoleniem, z jakiem go przy)^ 
dzienniki paryzkie. Prassa niemiecka i angi0,aa 
przez to samo już, że jednym z dwóch wynikó*. P 
siedzenia było milczące votum zaufania dla Thi01^ 
a więc dla istniejącego obecnie porządku rzeczy: » 
wnikając głębiej w charakter w jakim naczelnik ** 
dzy wykonawczej występował, musi być zadów0*0 
z posiedzenia. Ustaliło się bowiem w opinji dzień0 
karskiej przekonanie, że dopóki Thiers stoi u ste*^ 
póty spokój zapewniony we Francji—za spokojem z 
pójdą normalne stosunki ekonomiczne kraju, P < 
których Niemcy będą mogli nareszcie doczeka0 
wypłaty kosztów wojennych, a Anglicy bez niebezp1 
czeństwa powierzyć Francji swoje kapitały na pokry 
kosztów żądane. m

„Indep: belge“, jeden z najpoważniejszych orga0 ie 
prassy europejskiej, pochwala z wielką wpra* - 
ostrożnością i bez uniesień, wystąpienie p. Thie^ 
Zarzuca mu tylko surowy sąd i zbyt gwałtowne /O r„ 
żenią w ustępie dotyczącym delegacji w Tours 1 
deaux. Dziennik nie stawia w tem miejscu d°my 
jaki się w związku z uchwalonem przez Izbę docn°“ 
niem przeciwko rządowi obrony narodowej konie0'[ 
nasunąć musi, że p. Thiers broniąc delegacji P 
kiej kosztem Gambetty ma na celu oszczędzeni0^, 
bistcści Favra i Simona i usunięcie ich z pod 
twa dla zatrzymania jak najdłużej w swoim » 
necie.

Ważną wskazówkę wewnętrznego stanu x jOl)d, 
mamy w mowie prokuratora naczelnego Fe0 
który zalecając jak największe umiarkowani 
wszelkich objawach przychylnych dla książąt 0 gt8- 
orleańskiego powołał fakt że wojna domowa ' 
nie utajenia trwa ciągle w wielkich miastach 
cji. Thiers wcale faktowi temu nie zaprzeczył e, 
wet sam od siebie wyznał że wojna dom°w0_r 
niosła się z bruku w głąb’ umysłów, że ?n”9® gil' 
dążeń monarchicznych i republikańskich je.st zaże' 
nym iż go największem tylko umiarkowaniemi .gZy 
gnać można. Nazwał on wyraźnie stan zwj8dcż0' 
stanem zawieszenia broni. Wszystkie te osw d8> 
nia mogły nie być właściwemi o ile w^'sz,na yyróżb? 
czelnika rzeczypospolitej, ale daję smutną 
przyszłości Francji. . u0#”1!

Trzeba przyznać że chociaż Thiers wię: J rz0, 
na posiedzeniu d. 8 b. m. dla monarchJ’> tej ost0'
czypospolitej, przedstawiał jednakże m
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tniej: raz gdy odpierał nędzne zarzuty przeciwko ru
chowi 4 września, drugi raz gdy zaznaczał konieczność 
spróbowania formy republikańskiej, aby potomność 
powiedzieć mogła, że monarch ja weszła do Francji do- 
.P'er2., P° UCzciwej a nieudanej próbie z rzecząpospo- 
litą. Oba te j ednak ustępy mowy Thiersa nie były wyzna
niem wiary republikańskiej: odczytanie osnowy prze
konywa że Thiers dalekim był od republikanizmu na
wet wtedy gdy bronił jego interesów. Inaczej być 
nie mogło; polityka Thiersa zasadza się na cierpliwo
ści, ostrożności, unikaniu zarówno jednej jak i dru- 
8ieJ ostateczności i trzymaniu się środka, bez barwy 
i sztandaru. j v ,

Człowiek ten ma jak najlepsze chęci— .teoretycznie 
pawet biorąc, jak najlepsze zasady działania, ale cała 
jogo metoda wyczekiwania okazać się może tylko 
o tyle skuteczną,, o ile rozwiązanie ostateczne odwle
cze do chwili, w której jedną z dwóch stron stojących 
dziś naprzeciwko siebie, taką już zyska przewagę sił 
nad drugą, że ta nie będzie myślała. o istotnym opo
rze i da z góry za wygranę, uwalniając tym sposobem 
rrancję 04 rozlewu krwi bratniej. Kto będzie tą 
drugą stroną przegrywającą bez walki, bo zawczasu 
osłabioną— tego nikt, a więc i Thiers wiedzieć nie 
może; pie obojętną jest dla niego rzeczą, kto przegra 
a ^0 wygra, byle tylko Francja zyskała byt spokoj
ny, pomyślny. Co będzie kamieniem probierczym 
takiego a nię innego bytu, co jego rękojmią? to także 
kwestje dalsze. Należy mieć na widoku tylko pier
wszą, najpierwszą chwilę bezpośrednio po epoce przej
ścia następującą: Thiers oświadcza, że co później bę
dzie, mało go obchodzi.

W programacie podobnym przebija się bierność, 
konstytucyjna bierność monarchji, która przygląda 
S16 tylko walce stronnictw, a sama nie przyjmuje w niej 
udziału, p. Thiers zostawia krajowi rozstrzygnięcie 
0 swych losach, o ostatecznej formie rządu jak w mo- 

archji konstytucyjnej być powinno, idzie za większo- 
rządzi z nią przez nią. Dokąd pójdzie większość 

ani i on pójdzie: a wszystko mu jedno czy ci czy owi 
udzie, czy te czy owe zasady, wypłyną ostatecznie 
zamętu. Z brzemieniem 73 lat na barkach, Thiers 

le może mieć zamiłowania do tej lub owej for- 
^y rządu, nie może mieć dzielności i zapału przeko
nań swoich, nie może się dla tych przekonań poświę, 

doświadczenie mu powiedziało, że najlepsza for
ma dla Francji jest monarchją konstytucyjną: ale gdy- 
\ wypadła rzeczpospolita, to i ona będzie dobrą.
laka się nam wydaje polityczna wiara Thiersa— 

z tą wiarą mając już pod bokiem książąt Orleańskich 
będzie naczelnik rzeczypospolitej francuzkiej pracował 
nad reorganizacją rozbitego państwa. Czy mu tylko 
dzisiejsze zgromadzenie narodowe na tę reorganizację 
Pozwoli? Najpierwszym punktem reform będzie zape
wne zupełna decentralizacja i samorząd gmin, dwie 
rzeczy które uczyniły z Anglji ideał polityczny pana 
Ihiersa. W ślad za nimi pójdzie zapewne powszechna 
przymusowa oświata i powszechna osobista służba 
wojskowa. Myśl o tych reformach byłaby dla Francji 
zbawienniejszą niż stawianie wszystkich kwestji dyna
stycznych i niedynastycznych—przez ludzi nieposkro
mionej ambicji i niczem nieukrócoaego interessu oso
bistego.

Prasa angielska zawsze niespokojna o dążenia legi- 
tymistyczne Zgromadzenia wersalskiego, stara się do
wieść, że przywrócenie monarchji w skutku zjedno- 
®zenia dwóch lińji Burbonów, niekorzystnieby oddzia- 
ywał0 na Sfan finansowy Francji. „Najbliższym inte- 

, erządu francuzkiego piszą dzienniki angielskie, 
cl • e. Pozbycie się okupacji niemieckiej, przez zapła- 
, nje jak najwcześniej kosztów wojny; ale ponieważ 
trz k ejes^ w stanie sam dostarczyć całej summy, 
nvZe?a będzie odwołać się do kapitalistów zagranicz- 
rów ’ M^rzy nie pośpieszą się z popieraniem zamia- 
^hamb s’® łatw0 przewidzieć z manifestu hr. 

w pla®a®ifituiejsi przeciwnicy hrabiego Chamborda 
Zgrorn'e l°n<tyuskiej, określają domniemane projekta 
powit *dzeDia wersalskiego w sposób nie pozwalający 
legitvm-eWa^ 0 doniosłości jaką przypisują restauracji 
sów „ .towskiej, z punktu zapatrywania się intere- 
hiu d^/Pk^ich- >,M°rDinS P°SP‘ widzi w zjednocze- 
iarnawócu Hnji jedynie intrygę stronniczą, poświęca- 
Dośrr^iZysz^0^ narodu dla ambicji i zapytuje czy 
Czn- krytycznego przesilenia, mężowie polity
ki 1 ™ogą na serj0 noyśleć o powierzeniu losów Fran- 
< ’■ ksi£ciu> który zawsze wiódł życie odosobnione, po- 
*wificone czci Syiiabusa.
szvd lmas unj'ai'kowańszy nieco, ogranicza się na wy- 
mvńiZeniu ’’te®0 aktu skruchy narodowej11 i uważa 
łei ? z.ukania w Frohsodorfie nowego wybawcy spo- 
Wvw j wa za dowód zupełnego zamętu w umysłach 
że pozez ostatnie wstrząśnienia, tern więcej,
nie s» polityczne i religijne domu burbońskiego, 
dobre ?? Dajmniej te-> natury’ ażeby mogły ułatwiać 

stosunki między Francją i niektóremi państwa

mi sąsiedniemi. „Daily News1* oświadcza, że tak legi- 
tymiści jak i orleaniści zarówno nie zasługują na zau
fanie Europy: legitymiści ponieważ marzą o przywró
ceniu władzy świeckiej w Rzymie, i stawiają interesa 
ultramontanizmu po nad w szelkiem i innemi względami, 
orleaniści zaś dla tego, że książęta tej lińji otwarcie 
objawiali swą niechęć dla Niemiec, i zamierzali do
wieść francuzom, że chwała wojskowa narcdu nie jest 
bynajmniej niezgodną z monarchją mieszczańską i 
parlamentarną.

Żywiąc podobne obawy publicyści angielcy, sta
rają się naturalnie ostrzedz Francję, że z punktu 
finansowego restauracja monarchiczna może tylko 
zachwiać powodzenie pożyczki, którą wkrótce trze
ba będzie negocjować w Londynie, Inb gdzieindziej 
To też „Times" twierdzi bez wahania, że przedłuże
nie statu quo pod kierunkiem pana Thiersa, bynaj- 
mniejby nie przestraszyło kapitalistów zagranicznych 
skłonnych do przyjścia w pomoc rządowi wersalskie
mu. „Rozstrząsając kwestję bezstronnie, pisze organ 
City, nierozumiemy dlaczegoby mieli odmówić podpi
su na pożyczkę francuzką. Kredyt zaciągnięty przez 
naczelnika władzy wykonawczej, będzie kredytem 
Francji, niezaś kredytem osobistym Thiersa lub jego 
kolegów, a przyzwolenie kraju na tę opozycję finanso
wą, udzielone będzie przez Zgromadzenie powstałe 
z powszechnego głosowania. Zasada, że zobowiązania 
pieniężne narodów nie unieważniają się ze zmianą 
rządu, jest już ustaloną, Francja zawsze ją uznawała 
i niema powodu przypuszczać, że pożyczka zaciągnię
ta przez rząd obecny, jest mniej pewną jak pożyczka 
zaciągnięta przez króla. Ludzie 4-go września, nie 
myśleli nigdy o zaparciu długu cesarstwa, jakkolwiek 
ten był wynikiem systematu, który doprowadził do 
klęski narodowej. Dla pozyskania ufności pożyczają
cych, dostatecznem będzie przywrócenie we Francji 
spokoju i materjalnej pomyślności. Rząd pana Thiersa, 
bez względu ną jego formę republikańską, zdołał stłu
mić powstanie i jeśli tylko nie popełni ważnych błę
dów, potrafi odżywić handel i przemysł."

Prassa niemiecka zajmuje się w tej chwili rozstrzy
gnięciem kwestji: Do kogo należeć będzie księztwo 
Brunświckie, wchodzące klinem w posiadłości pruskie, 
po skonie obecnie panującego księcia, który jak wia
domo, nie pozostawia po sobie dziedzica. Na mocy 
układu rodzinnego, regulującego prawo następstwa 
pomiędzy dwiema liniami pobocznemi: brunświcką i 
hanowerską, księztwo po wygaśnięciu domu brun- 
świckiego, powinnoby przejść do lińji młodszej, to jest 
do domu hanowerskiego. Mówią już teraz o negocja
cjach zawieranych z dworem berlińskim, w celu wy
znaczenia byłego następcy tronu bawarskiego księcia 
Ernesta Augusta na następcę księcia brunświckiego, 
a nawet w celu powołania go już teraz do rządów 
Brunświku w charakterze współrządcy. Cesarz Wil
helm udzieliłby swoje przyzwolenie na tę kombinację, 
wszakże pod wyraźnym warunkiem, że "dynastja ha
nowerska zrzecze się ostatecznie pretensji swych do 
tronu hanowerskiego.

Nie wiemy, ile jest prawdy w tych pogłoskach roz
puszczanych przez dzienniki gwelfowskie, ale niema 
wątpliwości: że Izba deputowanych Brunświku zaj
mowała się sprawą następstwa tronu i że Izba handlo
wa wyraziła życzenie, według jednych wersji poufne, 
według innych nawet urzędowe: aby dla stworzenia 
spełnionego już faktu następstwa, książę Ernest Au
gust mianowany był, współrządcą państwa.

Prassa liberalna (w Niemczech) nie bardzo jest za
dowoloną z tego układu. Utrzymuje ona, że z pun
ktu widzenia politycznego, Niemcy cesarskie pod ża
dnym pozorem nie powinny ścierpieć restauracji 
Gwelfów, i że według prawa, w razie opróżnienia 
tronu w Brunświku , kraj ten powinien wrócić nie do 
dynastji, ale do kraju hanowerskiego, który od r.1866 
tworzy integralną .część monarchji pruskiej.

Gazeta „Zastawa" pisząc o zamachu na księcia Mi
lana w Serbji, utrzymuje, że do spisku należeli były 
pisarz Olimpia Szawits i były porucznik Vuscovics, 
z kilku innemi osobami, z któremi rozpoczęto już ba
danie. „Zastawa" uważa cały zamach za knowanie 
rejencji, która w ten sposób zamierzała osiągnąć pe
wne cele. Na krótki czas przed wypadkiem, książę 
miał otrzymać list bezimienny zawierający groźbę 
śmierci. Natychmiast po odebraniu listu, kazał do sie
bie zawołać rejenta Blasnewaca i pokazując mu pismo 
rzeki: „Nie ukończyłem jeszcze moich studjów a już 
organizują się przeciw mnie sprzysiężenia; nie chcę 
nadal pozostawać w Serbji, wydaj mi należną część 
mej schedy i pozwól mi jechać do Paryża, tam będę 
mieszkał i tam studja ukończę." Rejentowi udało się 
księcia ułagodzić, a w kilka dni potem nastąpił za
mach. Wszystko to brzmi niejasno, a charakterysty
czną w każdym razie jest okoliczność, że w chwili, 
w której książę Karagieorgiewicz uwolniony został 
z pod zarzutu o morderstwo księcia Michała serbskie

go, zdarza się nowy zamach na życie przyszłego pa
nującego w Serbji. _______________________

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Berlin 10 go.— Nominacja fligel-adjutanta, hrabie

go Waldersee, byłego wojskowego pełnomocnika w Pa
ryżu na reprezentanta rządu francuzkiego, wkrótce 
jest spodziewanem. Książę Wilhelm, najstarszy syn 
następcy tronu, przydzielony został do irossyjskiego 
pułku imienia Cesarza Rossyjkiego. Obaj młodzi ros- 
syjscy Wielcy Książęta otrzymali Order czarnego orła.

Londyn 10-go.—Według „Timesa" książęta Aumale 
i Joinville, oddali wizyty prezydentowi Thiersowi, 
prezesowi Izby Grevy i jenerałowi Cissey. Panowie 
ci dobrze wizytujących przyjęli. W godzinę potem 
Thiers oddał rewizytę. Dziennik szkocki „Scotchman” 
poda je z wiarogodnego źródła, że Rossel przybył da 
Londynu.

Peszt 10-go czerwca — „Lloyd“ peszteński donosi 
według korrespondencji wiedeńskiej że hrabia Hohen
warth po rozprawach nad budżetem ostatecznie mia
nowany został prezesem ministrów. Hrabia i Habie- 
tiuek mają być mianowani członkami Izby parów.

Berlin 10-go czerwca—Rada Związkowa, na wnio
sek komitetu postanowiła dziś przedstawić dwa pra
wa dotacji. Pierwsze opiewa że zasłużonym jenerałom 
rozdane będzie cztery miljony talarów (krążą wieści 
że z tej kwoty trzy miljony dostanie się pruskim, a 
miljon bawarskim jenerałom). Według drugiego pra
wa, drugie cztery miljony mają być wypłacone land- 
werzystom i rezerwistom jako fundusz na poprawie
nie interesów. Oba prawa natychmiast będą sejmowi 
przedstawione.____________________

X „Nord. AUg. Ztng" podaje opis pomnika zwy- 
cięztwa, którego plan wystawiony jest w czytelni 
kanclerza niemieckiego. Pomnik ma stanąć w miej
scu, w którem Ren łączy się z Menem, i ma uposta
ciować allegorycznie nie tylko samo zwycięztwo, ale 
symbolizuje zarazem w sposób prawie dotykalny głó
wne rezultaty osiągnięte w tej olbrzymiej walce. 
Wpośród samych fal rzeki ma się wznosić potę
żna, okrągła fundamentowa budowa, do której z Ka- 
selu prowadzić będzie wielki most na palach, dru
gi podobny most połączy ten fundament z brzegami 
w kierunku Darmstadtu, trzeci zaś z tego same
go punktu, wznosząc się ponad Renem, dosięgnie 
lewego brzegu nieco na południe od Moguncji. 
W środku budowy stanie pomnik zwycięztwa, które 
po ciężkich bojach wywalczyło to połączenie. Na 
okrągłej spodniej budowie, mającej 300 stóp średnicy 
i służącej za punkt zbiegu trzech mostów, wznosi sig 
na trzech stopniach czworokątny piedestał, którego 
boki przedstawiają obszerną powierzchnię do wyobra
żeń w płaskorzeźbach najważniejszych epizodów. Miej
sca te mają być zapełnione bronzowemi wyobrażenia
mi 25 głównych bitew, tak pomyślnych dla niemiec
kiego oręża. Czworobok ten, za pośrednictwem czte
rech kolosalnych lwów z bronzu, zamieniony zostanie 
na ośmiobok. Lwy w szlachetnym spokoju przedsta
wiać mają siłę niemieckiego wojska, podtrzymującą 
szczęście w zwycięztwie na wszystkie cztery strony 
świata. Na ośmioboku wznosi się dopiero wieża Mi
chała archanioła otoczona konnemi statuami wyso- 
kiemi na 30 stóp. Statuy przedstawiają cesarza, na
stępcę tronu i innych książąt niemieckich i naczel
nych wodzów armji niemieckiej. Wysoki na 191 stóp 
pień kolumny wystrzelający z pośród nich, składa sig 
z przekładanych naprzemian warstw biało-szarego 
kamienia i czerwonego piaskowca; około niego wije 
się szeroka wstęga bronzowa z nazwiskami bitew od 
Weisenburga aż do Paryża. Na śpiżowym, germań- 
sko-romańskim kapitelu, wznosi się nareszcie naj
wyższy piedestał z kulą, dźwigającą olbrzymią, na 
58 stóp wysoką, pozłacaną statuę Michała archanio
ła, trzymającego w dłoni miecz ognisty. Całkowita 
wysokość pomnika wynosi 400 stóp nad fundamen
tową budowę, a 454 stopy nad poziom wody.

X Książę Czarnogórski urządza regularny kurs 
parowców na jeziorze skadorskim, i zamierza założyć 
nowe miasto. —.. ■-

GRATZ I WIEDEŃ

Gratz, stolica Styrji jest miastem, w którem „życie 
snuje się niby strumień modry w kwiecistej dolinie".,. 
Porównanie to jest poetycznem ale rzeczywistem. 
Styrja należy do najbogatszych krain Austrji; klimat 
tam już południowy i mieszkańcy rozmiłowani są 
szczerze w pracy moralnej i materjalnej..

Teatrów w Gratzu jest dwa; Landschaftliches, na
leży do pierwszorzędnych w Niemczech, Stadt-tkeater 
bawi farsami i operetkami. Ozdobą personelu opery 
w teatrze krajowym jest od dwóch lat Kamiński, były 
tenor opery warszawskiej.

Śpiewa on główne role w operach seryo i zaliczają
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Potrzebne są zaraz

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr 473c, nowy 5).—/(osbojcho Qeusypoio.

ig
33
4°
70
75

PółimperjałyRos. rs. 6 kop. 15 
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 57
Pruskie talary w biletach rs. — k. — 
Austryjackie floreny w biletach k, — 
Obligi skarbowe 1ÓO rs., (od kup.) . 
Listy Zast. 3 okresu, I,s.zars. 100 
ListyZast. 3okresu,II s.zars. 100 
Listy Zast. nowe 5 prz r. 1869 . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligi To w. Kredyt. Ziemskiego 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864

„ » „ » z r. 1866. . .
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. 
Akcje Drogi żel, War.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei Żel. Fabry .Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . ■ .

Kięrer, ulica Elektoralna Nr 671 
-7, —12 zeszytów regularnie, co ty

po jednym, franco', „Dziewczyna o trzech spo- 
’l“ Pawła de Kock opuściła prassę i zą ko-

_r---------------------- ------------------------- j .. — Sniach w Warszawie i na prowincji. Osobom z^pro-
W pierwsze Święto Zielonych Świątek, odbyło się «• wincji za nadesłaniem kop. 67 Va (można markami po- 

r* ~:J "-ztz'zzz z~zzzz~A—- “t;- r„.....................................................
politycznnej. Dwadzieścia kilka tysięcy ludzi (pomię- EJpocztą franco.
dzy któremi było do 5ciu tysięcy włościan, wyslucha-’g- • 
ło kilku mów trybunów, którzy objaśniali ich o spra- g*wszelkiego rodzaju bóle zębów, w krótkim czasie bez 
wach domowych i w końcu zgromadzenie jednomyśl-Ę*wyrywania takowych, wstawia sztuczne zęby, według 
nie zgodziło się na przedstawienie ministerjum swoje- ^-najświeższej metody amerykańskiej i plombuje złotem, 
go wniosku: ażeby rząd urzeczywistnił żądania depu- * platyną i t. d.—Ulica Długa, Nr 568 (53 nowy), wprost 
towanych Galicji i Rusi. Zgromadzenie odbyło się we ’’’arsenału. (1—6) —4443—
wzorowym porządku. . . *L Wody mineralne naturalne i Kumys.

W Wiedniu rozpoczyna się sezon letni. Rogi ulic * Dla osób używających kuracji wodami mineralnemi— 
wydają się tęczami; różnokolorowe bowiem afisze o- Bjak w roku zeszłym tak i obecnie, w aptece przy ulicy 
głaszają po kilka codziennie sommer festów. Paryzka “Mazowieckiej, w blizkości Saskiego ogrodu, z dniem 
przedwojenna blaga zaaklimatyzowała się w Wiedniu ^dzisiejszym rozpoczynamy ekspedycję wód tak zimnych 
zadziwiająco skutecznie. Handel, przemysł, bankier- 2 jak i ogrzewanych—z mlekiem lub serwatką, bez oso- 
stwo i sztuka zasadzają się przeważnie na obelgiwa- jo bnego doliczania za wydawanie lub ogrzewanie. 
niu. Większość przemysłowców myśli jedynie o tem, o Wody mineralne są wszystkie świeże—tegoroczne- 
od rana do nocy, ażeby z niczego stworzyć florina g-go czerpania, oprócz Vichy, których dotąd nie otrzy-

W teatrze opery przedstawiono w dniu 1 b. m. po- §-maliśmy.
raz pierwszy młodzieńczy utwór Wagnera: Rienzi. Kumys wyrabiany w zakładzie DD-rów: Przystań- 
Krytycy w.ogóle prawie powstali na tę pracę muzyka "‘skiego i Nowakowskiego—wydaje się tylko na butelki, 
przyszłości, ponieważ, jak słychać, nie pokłonił się “jak również przyjmują się zamówienia.
im ani nie złożył obowiązującego haraczu, rzeczywi- g. Wszelkie obstalunki z prowincji lub Cesarstwa na 
ście jednakże „Rienzi“ libretto i muzyka zadziwić mo- wody mineralne, krowiankę czystą, lub ekstrakt słodo- 
gą oryginalnością pomysłów poetycznych i muzycz - g Wy Trommera—apteka uskutecznia z możliwą akura- 
T*v. “tnością, jak najspieszniej.

Wystawienie opery musiało kosztować ze 100 ty-® (3—3) —4414- Adolf Schmidt, właściciel apteki, 
sięcy guldenów; przepych kostjumów i dekoracji isto- < — Weterynarz S. Jungwits, stale praktykujący od 
tnie olśniewa. roku 1849, obrał sobie zamieszkanie w hotelu Paryz-

Tytułową partję śpiewa bezustannie prawie od go- S-kim przy ulicy Bielańskiej. (3—3) —4327—

Śledzie Pocztowe, 
pierwsze tegorocznego połowu, poleca Skład 

ANT. STĘPKOWSKIEGO.
 j (7-0) -4077-

Ogłasza się niniejszem, iż dalsza wy
przedaż po cenach jak najniższych nutlnu- 
zycznych i dzieł o muzyce, pozostałych po 
ś. p. Janie Hornziel, odbywać się będzie co-

potrzebne są zaraz, z pewną rekomendacją.
Ulica Niecała, Nr 7, pierwsze piętro, Nr 18 mieszkania. 

(1-2) —4624—

,n Rienzi'ego i jego siostry w podpa- g ~~ -------------------------------------------------------------
rozwścieklony lud Kapitolu. Otóż^j^J^ BANKIERSKI

Maurycego Nelken, 
Krakowskie - Przedmieście na prost

Właścicielom Owczarń 
sprowadzającym Barany na Jarmark Śto-Jański, i życzącym 
sobie nabyć DERKI dla nakrycia tychże, donosi się, iż 
takowe nabyć można w najlepszym gatunku i po ceuach bar
dzo umiarkowanych, pod Nrem 803 (10) przy ulicy Orlej, na 
2-giem piętrze od frontu. (1—1) - 4627-7

wskazywał st. ciepła

Dnia 12 największe ciepło st. 11.7 R. najmniejsze
Barometr wyższy, aniżeli dni poprzedzającycn- 
Wiatr przeważnie słaby, wschodni.
Niebo zachmurzone, po południu deszcz.  baron16,*
Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni 1 *. zach®11 

podniósł się, wiatr słaby, południowo-wschodni, 
rzone. aión 3 cali^S—

Wysokość wody na rzece Wiśle pod War^f; —

DOLINA SZWAJCARSKA.
PROGRAM KONCERTU

W M 1 Ł 8 £ C O,
Dyrektora Orkiestry Cesarskiej z Berlina, 

złożonej z 60 ciu artystów.
J xx t r o:

1. Uwertura „Athalia," Mendelssohna-Bartholdy. 2. 
desgruss, kwartet na 4 waltornie, F. Abta, wykonają P?: 
Petzold, Kanehl, Overbeck i Pillhatsch. 3. Souvenir de Bellin1* 
fantazja na klarnet, Barmana, (Manuscript), wykona p. Kayser- 
4. Koncert D-dur na skrzypce, Paganiniego, wykona p- 
liks Meyer. 4. Faust-uwertura, R. Wagnera. 5. Symfonj® 
B-dur (Nr 1), Roberta Schumana, a) Introduction i Allegr° 
vivace. V) Larghetto, c) Scherzo, d) Finale. 7. Uwertur* 
zop. ,,Der Feen-See,“ Aubera. 8. Wino, kobieta i śpi6*’ 
walc, Straussa. 9. „Der Ritt der Walkiiren,“ R. Wagnera- 
10. Pizzicato-polka, Straussa.

Jeżeli w nadchodzącą Sobotę niepogoda przeszkodzi Lotetlj 
Fantowej w Ogrodzie Saskim, natenczas Koncert symfoniczny 
odbędzie się w Dolinie Szwajcarskiej.

Początek o godzinie 7-ej.
Cena wejścia Kop. 30 — Codzie* Koncerty

— Bank Hanrllnwv w Warszawie nndaip do ^kompletnie uzdatnione, jedna do kroju Sukień, druga do 
handlowy W Warszawie pouaje dOj»N liż Bliższa wiadomość w Pracowni Sukień i Negliży, 

Wiadomości, publicznej, Że na żądanie osób skła- aprzy ulicy Rymarskiej pod Nrem 4 nowym, u P. Pfeiffer, da- 
aającycn pieniądze na procent wydaje obecnie bilety jawniej P. Palińskiej. (2—3) - 4583—
procentowe sto rublowe na okaziciela przynoszące 2----------- 
procentu dziennie jedną kopiejkę czyli rocznie 3,65n/0. .
Bilety te mogą być wymienione każdego czasu w Kas- S’ 
sie Banku Handlowego na gotowiznę wraz z narosłym S' 
procentem. . , 4550— 5?

-— „Antonina" Aleksandra Dumasa (syna), prze- g*----------------------------------- ——-----------------------—
kład St. B-y, Zeszyt H-gi, opuścił prassę i jest do na- g TEATR WIELKI. Dziś: Damy i Huzary. -Uścia- 
bycia za kop. 7 /2 we wszystkich księgarniach. Oso- “ kajmy się (po cenach Teatru Rozmaitości). —Jutro: Zein- 
by z prowincji nadsyłające rs. 1 do składu materja- Psta o wadu.-Piękną Galatea-

Redaktor Jxxljan Statkowski.—Wydawca Gustaw Gebetner. 

IWTR1 GOSPODARCZE,
podług wzorów jakie z ostatnich ulepszeń okazały się byi 

najpraktyczniejszemu są do nabycia 
w SKŁADZIE PAPIERU 

.Antoniego Szustra, 
na Placu Teatralnym, pod Nrem 473 lit. c.

______________________ (1—2)____________ -4522— 
Zdatne do Krawieckiej roboty

go najznakomitszych egzekutorów partji Wagnera.—Ułów piśmiennych E. 1 
Cztery dzienniki wychodzące w Gratzu, nazywają||(nowy 2), otrzymują 
w recenzjach Kamińskiego „nasz sławny (beriihmte), “dzień, po jednym, fre 
tenor pierwszy1, i jednomyślnie obsypuią go pochwa- 3?dniczkach," lama xluuk upuscuą prassę 1 zą Ko
łami. Pensji rocznie pobiera cśm tysięcy guldenów, S piejek 67% jest do nabycia wewszystkichKsięgar- 
śpiewa zaś zwykle dwa razy w tygodniu. Sniach w Warszawie i na nrowincii. Osobom z'nro-

na polu pod Gratzem zgromadzenie ludowe wkwestji * cztowemi), pod powyższyradress, otrzymują odwrotną 
politycznnej. Dwadzieścia kilka tysięcy ludzi (pomię- Rpocztą franco. —4552—
dzy któremi było do 5ciu tysięcy włościan, wysłucha-“3- — Dla cierpiących na zęby,DentystaLandau, usuwa 
ło kilku mów trybunów, którzy objaśniali ich o spra- g*wszelkiego rodzaju bóle zębów, w krótkim czasie bez 
wach domowych i w końcu zgromadzenie jednomyśl- 2"wyrywania takowych, wstawia sztuczne zęby, według 
nie zgodziło się na przedstawienie ministerjum swoje- R-najświeższej metody amerykańskiej i plombuje złotem, 
go wniosku: ażeby rząd urzeczywistnił żądania depu- * platyną i t. d.—Ulica Długa, Nr 568 (53 nowy), wprost 
towanych Galicji i Rusi. Zgromadzenie odbyło się we garsenału. (1—6) '

P°rz^dku-   , £ „ i Wody mineralne naturalne i Kumys.

wydają się tęczami; różnokolorowe bowiem afisze o- Bjak w roku zeszłym tak i obecnie, w aptece przy ulicy n a C* w 1» 11rw« xx w* wx«ra u /V— J A*.. A X M f --- • _ _ X • • V “I • V 1 • ? > 1 •

przedwojenna blaga zaaklimatyzowała się w Wiedniu^ dzisiejszym rozpoczynamy ekspedycję wód tak zimnych ----- 1...L------------TT._J-J • • _____ ______ ____  
stwo i sztuka zasadzają się przeważnie na obelgiwa- bnego doliczania za wydawanie lub ogrzewanie.

od rana do nocy, ażeby z niczego stworzyć florina 

raz pierwszy młodzieńczy utwór Wagnera: Rienzi. <2 yr_ A._ :__ /I • _______ ®
przyszłości, ponieważ, jak słychać, nie pokłonifsię “jak również przyjmują się zamówienia.'’ 
imani nie złożył obowiązującego haraczu, rzeczywi- §. U 111. ’ ' '' _t 1
ście jednakże „Rienzi“ libretto i muzyka zadziwić mo- 2 wody mineralne, krowiankę czystą^ lub ekstrakt słodo- 
r. - ---- ------------ --------- 1. S ------- .  ..........................
nych.

1—
sięcy guldenów; przepych kostjumów i dekoracji isto- < 
tnie olśniewa.  

Tytułową partję śpiewa bezustannie prawie od go- S-kim przy ulicy Bielańskiej. (3—3) 
dżiny 7-ej do 11% w nocy, tenor Labatt; partję zaś "2 Jest do odstąpienia znaczna partja VFina
sopranową śpiewała na pierwszem przedstawieniu g Węgierskiego starego, razem lub częściowo, za cenę 
panna Rabatynska, i omało pracy swojej nie przypla-'obardzo przystępną.—Wiadomość w Redakcji „Kurjera 
ciła życiem. . g Warszawskiego11. (17-0) 3696—

Ostatnia scena opery przedstawia skon ostatniego g---------------------------
trybuna Rzymian — j— -

lonym przez i-----------------j r  
w chwili gdy rzeczeni artyści ukazali się na płonących 
schodach, jedna z belek z wysokości sali teatru, spa- 51 
dla i raniła ciężko w głowę ulubioną i utalentowaną S. 
primadonnę. - g.

Pomimo jednakże owego wypadku w tym tygodniu 
odbywają się przedstawienia: Rienzi, partję bowiem “ „
sopranową powierzono pannie Sudenfeld, dość znośnej Zwracam uwagę moich Klientów, na nizki Kurs Pożycz 
Śpiewaczce. „Rienzi“ jest obecnie egzekwowanym §“ki Premjowej Rxxsskiej pierwszej Emissji, której 
także W Monachjuin i W Berlinie. o ciągnienie odbędzie się dnia 1 (13) Lipca r. b., wygrano
• T?atrt°?ejy codziennie, prawie bywa przepełnionym,f e^e:aOo,OOO, 75,000,. 40,000, 25,000 i 
1 pełno także ludzi W teatrach, W których istotnie od- wiele pomniejszych. Dla ułatwienia osobom tak miejscowym, 
bywa się forsowna demoralizacja. Entreprenerowie —jak i na prowincji zamieszkałym, które nie są w stanie od 
teatrów od kilku lat przestali sie starać o artystki g-razu nabyć powyższą pożyczkę premjową, lub które więcej 
7 talentami bo do modnveh eksnozveii scpnicznvch 5-z takich pożyczek posiadać pragnęłyby, Kantor sprzedaje im Z talentami, oo ao mounycn ekspozycji scemcznycn gtakowe po kursfe dzienuym na raty i przyjmuje zaliczenie 
potrzeba jedynie kobiet dobrze zbudowanych. ~ po Rs. lub więcej na sztukę, rozłożywszy resztując^ na-

Jutro (dnia 8 b. m.) odbędzie w Wiedniu doroczna’o.leżność, od której sobie Kantor liczy 6% rocznie, stosownie 
processja Bożego Ciała. Program tej uroczystości gdo życzenia interesanta, na 12, 18, 24 rat miesięcznych, 
ogłoszonym został we wszystkich główniejszych cza- “lubw^elt: ^gfanTjakaVpaX na tak zakupioną Obligację 
sopismach. Processja o godzinie 7inej z rana wyru- 5 od chwili zadatkowania, według brzmienia wydanego świa- 
szy z katedry Sgo Stefana. Celebrować będzie ksią.że ^dectwa, do nabywającego należy.
Kardynał Rauszer W assystencji Cesarza iCesarzo-'o. Nabywający ma również prawo każdego czasu odebrać ory- 
w„j 2 ginalną obligację, za zapłatę przypadającej od niego nale-
”eJ,_ , j . , , . , , " żności, a w takim razie Kantor zwraca mu opłacony z góryNa ulicach urządzają trybuny, processję tę bowiem jj>procent, w stosunku 6a/„ rocznie.
Wiedeńczycy uważają za coup de theatre. W dniu rze- g Osoby miejscowe jak i na prowincji zamieszkałe, życząc 
czonym przypadają także święta pierwszorzędnych • sobie zabezpieczyć Pożyczki Premjowe od wylosowania na a- 
orderów austriackich. "amortyzację, nie potrzebują przedstawiać oryginalnych obli-

rz l ioV ownbin. &8acJb lecz tylko podać Kantorowi numera Serji, a za opłatą. Zresztą w Wiedniu, jak zwykle, wesoło. Deputowa- ctkop. 20 od sztuki, otrzymują stosowne świadectwo ubezpie- 
ni spuścili nos na kwintę. Strauss gra nerwowe wal- M czenia, że w zamian za wylosowaną zaraz po odbytem cią- 
Ce, bankierzy wzbogacają się jednego dnia a na drugi l gnieniu, Kantor inną niewylosowaną sztukę, wydać będzie 
dzień bankrutują; złota młodzież uwielbia balet, balet ^obowiązany. (7—9)—3255—_____
z wściekłym apetytem je liche złoto i pije zepsutą 3* 
krew; więzienia są przepełnione obojga płci zbrodnia- 
rzami, szpitale chorymi na tyfus. 6 • . ST - s. p. Janie nornziei, odbywać się będzie co-

Od tygodnia padają tu deszcze.. W pierwsze Święto g> dziennie z wyjątkiem Niedzieli od godziny 3 do 5 z południa 
Zielonych Świątek, dyrekcje kolei wschodniej i polu- przy ulicy Przejazd, w domu P. Kuczyńskiego Nr 3 nowy 
dniowej, urządziły pociągi spacerowe, i pomimo wąt- “ “a 2g>em piętrze. Tamże są do nabycia Skrzypce, Wio- 
pliwej pogody, koleją wschodnią spacerowało 42 ty- “loncella 1 Vxolla d’amore. (3-3) — 4292 - 
siące śmiejących się i wypełnionych kiełbaskami i “ 
piwem organizmów.— (m.) »

XL JJ JLL. XL XL
Dziś i codziennie Przedstawienia Truppy Dramatyc21^’ 

w niemieckim języku, pod dyrekcją P.Plattner.— j
o godzinie 8-ej wieczorem. (2—0)
Na Nalewkach dom fi. ppn n d od Dawniej l(

W-go Lochmana „U 1 U JUL Oi U. cb Weuecy8,. 
pomiędzy domem Cohna a Natanzona Nr” 2243, nowy

Nowe zorganizowane Towarzystwo Dramatyczne zł8Ż°n« 
z 12 osób, 4 kobiet i ośmiu mężczyzn, będą dawać codzien
nie przedstawienia sceniczne, w języku polskim. Pierwsz 
przedstawienie rozpocznie się dziś dnia I (^) czerw 
1871 r. Początek o godz. 8 i pół wieczór.

Cena miejsc: . .
I-e Miejsce numerowane 25 kop. i 5 kop. o na ubogie*1- 

Il-e Miejsce 15 kop.—III-e Miejsce 7‘A kop. srebrem. 
(2 - 3)  —4536

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 13 Czerwca 1871 roku.

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 190,
Od Likwidacyjnych kop. 13>/3.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 2371/,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 100- 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 111 k. 45 rs. 111 k. ta- 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 57 rs. 7 k. 541/,- 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. — rs. — Toi/..^, 
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. rs1_91_k:_35 rs.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGIC^1*^'
Dnia 12 Czerwca 1871 r.

Termometr R. Godz. 7rano l z południa
8.8 I 11,3 I 914

RUBLE I KOP-
__ _ —

88 77 88
87 60 87
87 67 87
82 67 82
73 4 72

100 — 99
— —

— — —
150 — —
148 -
75 50 a——
69 — —
— — —
— ——
— - —-
— —

100 50
— —



BMATH <. KDBJERA VARSZAWSKIEIH) B128.
Dnia 13 Czerwca 1811 roku. Wtorek. Dnia 1 (13) Czerwca 1871 roku.

Bez żadnego zastawu.
W tych dniach nowo-otworzono została

. Czytelnia Książek: 
Pode kichj russkich, francuskich i niemieckich, 
inie« ■ ni,1 Józefa Rozendorfa, przy ulicy Krakowskie Prżed- 
daia *e P0(1 Nrem 451 (8-r,)> w domu dawniej Rezlera, skła- 
jai h S‘e z wyborowych i nowszych dzieł tak oryginalnych 
tę “osaczonych. Przy Czytelni przyjmuje się prenumera- 

a Pisma periodyczne wychodzące w kraju i zagranicą.
—--------- (3-3) — 4084—

D2ieł, Monografla Hemorroidów
Do ° ,Hra. Andrś Lebel, lekarza fakultetu Paryzkiego.

W we wszystkich księgarniach.—Skład Główny
Tarvf,?111' Gebethnera i Wolffa-

36 i Q7’ Celną Państwa Rossyjskiego pozycją 151, II Nr 
pi ‘ upoważnione do w prowadzania,.

Kułb-Dra Lebel z proszku rośliny ScordiumiPi- 
mor? ^belx ekstraktu tejże rośliny przeciw He- 
Eai-.ffl0I\SI)rzeda.i% się we wszJ'stkich Aptekach Ce- 

“twa.—Skład główny w Warszawie u A- F. Galie.
—_________ U9—50)__________—5617—

JMIANA lokalu.
8,£$ariiia Skład l¥ut i Ekspedycja 

pism perjodycznyck

‘rzedmjj?? z.°stały do Pałacu, przy zbiegu ulic Krakowskie 
(5 CI® > Nowy Świat, naprzeciw posągu Kopernika. 
1 ~ i0) -4329-

liiZffl I10ŁNICZA
P*™0. tygodniowe illustrowane, w kwartale 3-cim r. b. wy
chodzić będzie w arkuszu wielkiej 8-ki, w trzy szpalty na 
Każdej stronnicy. W skład tego pisma wchodzą następujące 
działy; 1) Produkcja roślinna. 2) Produkcja zwierzęca. 3) 
narząd gospodarski. 4) Mechanika rolnicza. 5) Nauka o 
nawozach. 6) Korrespondencje gospodarskie. 7. Rzeczy spo
łeczne i przeglądy rolniczo-przemysłowo-handlowe. 8) Życio
rysy agronomów. 9) Opisy wzorowych gospodarstw. 10) 
t>eny handlowe produktów zbożowych i Rozmaitości.

Ho „Gazety Rolniczej “ dołączane są bezpłatne dodat
ki, w nasionach gospodarskich, leśnych, ogrodowych,-plany i 
S'ki gospodarskie. Wszystkie nakłady dzieł gospodar- 

„Gazety Rolniczej11 prenumeratorowie otrzymują za po
łowę ceny.

Cena na prowincji Gazety Rolniczej wynosi 
kwartalnie rs. 1 kop. SO (złp. 10).

Prenumeratę należy przesyłać franco, wprost pod adresem 
„Redakcji Gazety Rolniczej.11 Ulica Solna Nr 715, i to jak 
najwcześniej, aby nie doznać pne.wy w odbiorze pierwszych 
zwłaszcza numerów w nadchodzącym kwartale.

(2—4) —4440—

Nakładem J. Ungra, wyszło z druku dzieło: p. t.

OBLĘŻENIE PARYŻA
przez Franciszka Sarcey a

1 Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach 
jr Warszawie i na prowincji. (3—3) —4338 —

J. STATlŁOWSlOfcGO
dziełko p. t.:

Przystępny wykład pierwszych zasad 
Ekonomji społecznej moralnej, 

jest do nabycia w Księgarni Gebetnera i Wolfa. 
Cena Kop. 30.

(9 - 0) - 3593— 
KSIĘGARNIA 

GEBETHNERA. I WOLFFA r> otrzymała na Skład Główny:
*^°sttillaKatolicka mniejsza Jakóba Wujka, wydanie Kra- 

kowskie Wł. Jaworskiego, rs. 3 kop. 50.
kaznodzieja Katolicki, wychodzący w Krakowie w po

bytach miesięcznych, 7 do 10-ciu arkuszy druku 
obejmujących. Zeszyt 1 z przedpłatą na 12 poszytow, 
rs. 5 kop. 50. , o

'JhUtne. Zasady i Całość wiary Katolickiej, tomow 8 
przedpłata na całe dzieło rs. G kop. 75, 

z przesyłką rs. 7 kop. 50.
(2—3)  — 3786-

NUTY TANIE
" znacznych zapasach posiada i cią
gle sprowadza wszelkie nowości 

muzyczne.
księgarnia, Skład Nut, Ekspedycja Pism perjo- 
dycznych, krajowych i zagranicznych, Mauryce
go Orgelbranda, przy Ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
naprzeciw Posągu Kopernika. Katologi udziela i pocztą 

żądanie wysyła bezpłatnie, franco. (7—26) —2324 - 
W Składzie i Abonamencie Nut 

JOZEFA ZWEIGBAUM, 
ulica Miodowa, Nr 482, wyszedł ulubiony Kadryl

- Tutti-Frutti,
Władysława Branmanna, złożony z pieśni francuzkich. 

(1—3) -4559-

Towarzystwo
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

Z powodu bezustannych pomyłek, zachodzących 
w specyfikacjach akcji, nadsyłanych do bióra to
warzystwa celem uzyskania kuponów dywidendo
wych, w których podawane są albo fałszywe numera, 
albo nawet numera od obligacji na przyszłość, kupo
ny dywidendowe niebędą wydawane inaczej jak za 
złożeniem akcji oryginalnych w jednem z miejsc na
stępujących:

w Warszawie, w kassie głównej towarzystwa 
w domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348, 
w Petersburgu, w banku dyskontowym, w Ban
ku Prywatnym i handlowym i w domu handlo
wym I. E Giinzburg; w Rydze, w domu handlo-. 
wym Heimann et Zimmermann; w Wil
nie, w domu handlowym S. H. Heiman et comp. 
w Berlinie, W domu handlowym G. Muller 
et Comp.

Akcje wraz z kuponami dywidendowemi zwrócone 
zostaną w miejscu składu po upływie li tylko czasu 
potrzebnego na przesyłkę kuponów pocztą.

Obligacje do żadnej dywidendy niemaią prawa, dla 
tego też kupony dywidendowe nie są i nie będą wcale 
do nich dołączane. (3—3) _______—4130—

Obwieszczenie-
Łomżyński Zarząd Gubernjalny do spraw włościańskich, 

zawiadamia wolnopraktykujących Geometrów, iż w gubernji 
Łomżyńskiej, we wszystkich 8 miu powiatach, w obecnej let
niej porze będzie do wykonania znaczna ilość robót mierni
czych. Płaca za pomiar i wygotowanie planów z rejestrami 
pomiarowemi, ze szczegółowem obliczeniem na planie, w sto- 
sónku 1:5000, przestrzeni każdej osady, a mianowicie w sie
dzibie i ogrodach, roli, łąkach, pastwiskach i nieużytkach, 
ustanawia się na dużych przestrzeniach kop. 15 za każdą 
morgę (czyli 1229,9 sąż. kw.) P.p. Geometrzy, mający prawo 
na wykonanie robót mierniczych i pragnący dopełniać takowe 
w gubernji Łomżyńskiej, zechcą zgłaszać się ze swemi żąda
niami do Zarządu Gubernjalnego do spraw włościańskich, 
w Łomży, gdzie po przejrzeniu ich dowodów i po wyegzami- 
nowaniu przez Rewizora pomiarów, będą dopuszczeni do ro
bót. — Stały Członek Zarządu A. Powała - Szwejkowski. — 
Sekretarz Zarządu, Piotrowski. (1—1) —4510 —

Wójt G-miny Brudno,
podaj e do powszechnej wiadomości, że z mocy uchwały Rady 
familijnej, przez Sąd Gminy tutejszy zatwierdzonej, i w sku
tek domagania się sukcessorów pełnoletnich, odbędzie się 
w dniu 8/20 czerwca r.b. o godzinie 10-ej z rana na gruncie 
Kolonii Nr 8, we wsi Brzezinach położęnej, licytacja publi
czna na sprzedaż inwentarzy żywych i martwych i innych 
ruchomości, po niegdy Ludwiku Kiziak zmarłym, pozostałych.

Targówek dnia 29 maja (IQ czerwca) 1871 r.
(1 — 1) —4563 - Wacław Świecki.

g MANOMETRY g
z fabryki •

g PP. SCHAEFFER et BUDENBERG g
W MAGDEBURGU. 35

® 3 cale średnicy rs. 11 odido20 a
g 4 P « » 12 k°P- 50 atmosfer g

g 6 ” ” ”. j . Bi
g Vacuumetry 6 cali średnicy po 14 rs. g
jg Wodowskazy, szkła i krążki gumowe do tychże.
35 Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne i wszel- 32 

kie armatury do kotłów parowych KS
KRAFT et KUKSZ, £

0 w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1 32
| (3-0) . -  2840 - |

NAUCZYCIELKA v z wyższem ukształceniem, posiadająca gruntownie język 
francuzki, niemiecki i inne klasyczne nauki a równie i wyż
szą muzykę, z patentem lub innemi dowodami legalnemi, 
potrzebną jest od dnia 1 lipca b, r. na prowincję do jednej 
panienki. Tamże pożądaną jest Panna służąca. Osoby 
interesowane raczą się zgłosić na ulicę Nowo-Senatorską, 
pierwsza brama od Rzymskiego Hotelu, na 1-szem piętrze, 
gdzie Magazyn Mód Panny Adeli Fribes między 3 cią a 5-tą 
po południu. (2 — 2)— 4494—

Trzy konie wierzchowe
krwi wysoko-poprawnej, wschodniej, blado-

1 \ różowe w centki, lat 6, ogier ciemno-
szpakowaty lat 4*/a i wałach gniady lat 4Va, są do sprzeda
nia. Wiadomość powziąć można w hotelu Saskim, Nr 34, 
od 8-ej do 10-tej rano i od 3-ej do 4-ej po południu, konie 
wskaże stangret Tomasz.(1—3)- 4537 —

  

Francuzka i Angielka,
z wyższem wykształceniem, życzą dawać Lekcje Osobom 
starszym w własnem pomieszkaniu. Wiadomość u W. C. Merry, 
pod Nrem 9G4 przy ulicy Granicznej zamieszkałej.— Tamże 
są do umieszczenia w Warszawie Nauczycielki Fran
cuzki z muzyką, a pożądane są Polki z wyższem wykształ
ceniem na prowincję. (3—3) . -4357
Aonlię) w średnim wieku, gruntownie znająca się na za- 
UDV Uui rządzie wielkim domem, tudzież na gospodar
stwie wiejskiem i miejskiem, mająca chlubne świadectwa 
z przebytych lat 20 tu w trzech znacznych domach, życzy 
sobie stosownego miejsca od Ś-go Jana w Warszawie lub na 
prowincji.- Wiadomość -powziąć można w każdym czasie pod 
Nr 313, na Nowem-Mieście, w mieszkaniu p. Białobrzeskich.

(1- 3) -4577 -

P AN N A
umiejąca szyć dobrze bieliznę, i krawiecczyznę poszukuje 
miejsca, w którymby mogła być ze wszystkiem w Warsza
wie, lub od S-go Jana na wsi; proszone sa adrssy pod nu
merem 848, ulica Ogrodowa u Właściciela domu. 

(1-1)________________ -4576 —____________
- Dobra Ziemskie w gubernji Warszawskiej w pow. 

Grójeckim, wiorst 28 (mil ,4) szosą od Warszawy położo
ne, są do sprzedania lub w zamian na dom w Warszawie, 
a to bez pośrednictwa osób trzecich.—Wiadomość na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, pod Nr 423, w kantorze Loterji pa
na Andrzeja Goldrynga, obok cukierni Clotina. 

(1 3) —4591 -

Są do wydzierżawienia
Dobra Bąkowa i Łaziska, w powiecie Iłżeskim, gubernji Ra
domskiej od S-"goJana r. b., lub oddania ich w administra
cję poręczającą dochód. Wiadomość u Właściciela na miej- 
scu. (1-1) —4603 —

WODY MIWBRALKE-
naturalne, Szlamy i Ługi do kąpieli, otrzymuje wprost ze 

źródeł co kilka tygodni świeże,
Skład Apteczny Leona Gradomskiego,

ulica Długa, Nr 551.
 (3-30) —4296—

Dobra ziemskie do zamiany 
na Dom w Warszawie, 

odpowiedniej wartości. Rozległości dziesiatyn około 600, 
(włók 40), z inwentarzem żywym i martwym, po lewej stro
nie Wisły położone, z długiem ’ Towarzystwa około 15,000 rs. 
Wiadomość w Dystrybucji przy ulicy Marszałkowskiej w do
mu Nr 61- (2—8),—4535—

 .   można
w hotelu na Dziekance i powziąść wiadomość u stangreta 
Ignacego dozorującego tegoż. (1 — 3) -t4618 —

Jest do sprzedania

para siwych klaczy
 młodych, zaprzęgowych, dwie bryczki na 

ressorach i kufe.r podróżny duży. Wiadomość w fabryce 
piwa, na placu S-go Aleksandra, Andrzej stangret wskaże.

(1-3) -4585 —

WHSS&SNMlkto . — ‘ych dniach nadejdzie transport świe- 
aiŁ|jM|aSb żęj i wędzonej słoniny, smalcu, solonego 
,|raSmasła, jako też wszelkiego rodzaju wę

dlin, szynek, karkowin, polędwic, schabów, 
kiełbas, włoskich salcesonów, wursztów i głowizn. Magazyn 
zostanie otwarty 5-go Lipca roku bieżącego. Gdyby zaś do 
tego czasu, ktokolwiek z panów handlarzy, zećhciał zamó
wić sobie wyżej pomienione produkta, w partjach' nie mniej 
10-ciu pudów, takowi raczą zgłosić się w Saskim hotelu do 
Nr 94 gdzie mogą widzieć okazy wędlin i zrobić żądaną 
umowę. Produkcja i trwałość ich przy konserwowaniu na” 
wet przez rok cały zaręcza się. Przy tern mamy honor za
wiadomić szanowną publiczność, że ceny wędliny w naszym 
handlu, będą tak umiarkowane, jakie jeszcze nie praktyko
wały się w Warszawie. (1 ’ 3) —4589 —

Z powodu wyjazdu, przy ulicy Wuliców, Nr 1, jest do od
stąpienia

MLEOSABKTIA, 
składająca się z 3 krów mlecznych i sprzętów gospodarczych— 
mogą byĆ sprzedane i pojedyńczo.— Wiadomość w Mleczarni. 

(3 - - 3) ' —4300 —
Jest do ■ sprzedania

rassy czysto arabskiej około 5 lat mający. Wiadomość,przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 77 u stangreta Józefa.

(3 - 7)- 4530-

Jest do sprzedania)

Skład Papieru i Potrzeb Kantorowych J. Funka,
przy ulicy Żabiej Nr 949, wprost bramy Saskiego ogrodu,

Sprźedaje 100 arkuszy papieru listowego i 50 kopert z wyciskiem cyfer w pudełku po kop. 40, 50 i 60, stosownie do 
gatunku papieru i kopert.

Cyfry mogą być także kolorowe i bardzo gustowne, a w ten czas cena kompletu o 25 kop. będzie wyższą.
1OO Biletów wizytowych wyciskanych lub drukowanych, bardzo starannie odrobionych, w pudełku kop. 75 do 

rubla, stosownie do gatunku. 100 biletów litografowanych rs. 1. Wykonywa kolorowe firmy i adresy na papierze li
stowym dla kantorów i fabryk po cenie 50 kop. od 10-ciu liber. Skład ten posiada największy wybór piór stalowych, 
i wielki zapas wszelkich utensylji kantorowych. (1—6) — 4534 —



— II —

Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nr549 
urzędującego, w Wydziale 1-ym, o godzinie 10 tej 

liionir’iu z rana, sprzedane będą przez publiczną licytacyję 
następujące Nieruchomości ’•

W dniu 3 (15) Czerwca 1871 r., Nieruchomość Nr 2794a 
w Warszawie przy ulicy Oboźnej położona, ptzez biegłych 
na rs. 108,732 kop. 75 oszacowana, mająca liczne budynki 
mieszkalne i obejmująca gruntu łokci kwadratowych 29,600. 
Pożyczka Towarzystwa Kredytowego Miejskiego przyznaną 
jest,w summie rs. 18,000. Licytacja zacznie się od szacunku 
zniżonego rs. 54,366 kop. 37%. Wadjum wynosi rs. 3,000.

W dniu 4 (16) Czferwca 1871 roku, Nieruchomości Nr 3010, 
w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położonej, składa
jącej się z Domu frontowego, Oficyny parterowej, Ogrodu o- 
wocowego i warzywnego, a obejmującego gruntu łokci kwa
dratowych 16,263. Licytącja zacznie się od summy rs. 1,931 
kop. 69. Wadjum wynosi rs. 500. Warunki sprzedaży przej
rzane być mogą u Pisarza Trybunału, i u podpisanego Pa
trona w Warszawie, pod Nrem 549a zamieszkałego.

Kajetan Wałowski, Patron.
(1 - 1) -4610-

Nieruchomość Nr 2202, 
'jdlfŚOi w Warszawie położona sprzedaną będzie przez pu- 

bliczną licytację w drodze subhastacyi w dniu 7/19 
czerwca r. b. o godzinie 10 rano, jako terminie o- 

statecznego przysądzenia w Wydziale I Trybunału Cywilnego 
w Warszawie. Licytacją zacznie się od summy rs. 3668 kop. 
28 jako % części szacunku taksą przez biegłych wynalezio
nego. - Vadium wymagane jest rs. 1500. Warunki licytacyj
ne przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału 
Wydziału I lub u popierającego subhastację Karola Thieme, 
Obrońcy przy Senacie pod Nr 471b. (1 — 2) 4578—

W d. 3 (15 czerwca r. b., w Tryb. Cywilnym w Warszawie 
pod Nrem 549, posiedzenia swe odbywającym, w Wydziale 
I-szym, o godzinie 10ej z rana, sprzedaną łędzie, na przy
musowe wywłaszczenie wystawiona

Nieruchomość
w Warszawie pod Nrem 1621 przy ulicy Żórawiej położona 
Licytacja zacznie się od rs. 4037 kop. 32%. Wadjum wynosi 
rs. 1,500. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrzan- 
być mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału Cywilnego w War. 
szawie w Wydziale Lszym pod Nrem 549 urzędującego, lub 
u podpisanego Patrona sprzedażą dyrygującego, w Warszawie 
pod Nrem 574 zamieszkałego.
(2—2) —4564 Jan Gadziński

Guwernantka,
posiadająca języki: polski, ruski, niemiecki i francuzki, oraz 
muzykę na fortepjanie, potrzebną jestrdo dwojga dzieci.Bliższa 
wiadomość przy ulicy Twardej, Nr 1103 u P. Ś. Mayznera. 

 (3-3) . - 4409 -

Osoha w średnim wieku, 
bezżenna, posiadająca języki: polski i rosyjski, oraz matema- 
tyaę i obeznana z przepisami administracyjnemi, policyjnemi, 
skarbowemi i w części z prawem, mogąca złożyć kaucję ru
bli 500, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy domu lub 
miejsce w kantorze.—Ktoby sobie życzył ją przyjąć, raczy 
złożyć swój adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11 pod 
literami L. S. (3—6) , —4340 —

Potrzebna jest

do dzieci. Wiadomość u właściciela domu Nr 908, przy ulicy 
Chłodnej. (1 —1) -4595 —

fgfr Młody człowiek,
syn obywatelski, mający kapitału'3,000 rs., po ukończeniu 
szkół realnych w Włocławski!— życzy sobie wstąpić w fach 
kupiecki do porządnego i dużego Handlu. Bliższa wiadomość 
ulica Marszałkowska, Nr 60, u rzadcy domu.

(1 - 2), ' 4581- z

z doświadczeniem; Niemka, życzyłaby umieścić się w jakim 
domu dla konwersacji z dziećmi lub zajęcia się gospodarstwem 
domowem. Uprasza o składanie adressów w Red. „Kurjera 
Warsz.“ pod lit. S3. R. (1 — 3) — 461'2-

Potrzebną jest

do stroju i krawiecczyzhy kompletnie uzdatniona, do Łęczy
cy, z zapewnieniem przyzwoitego pomieszczenia i wszelkich 
wygód. Wiadomość powziąć można przy ulicy Slikiej, Nr 18, 
w domu Świniarskiego u stróża. (1 — 1) —4470 —

Rodowita Niemka,
bona, poszukuje miejsca do dzieci starszych lub też do to
warzystwa osobom za granicę wyjeżdżającym, niemniej może 
przyjąć obowiązki do gospodarstwa w Warszawie lub na pro
wincji. Wiadomość w hoteli) na Dziekance u pani Stobińskiej.

(1 — 2) -4619 -
Potrzebna jest

k.P ANNA
ktorabybj la zdatna do strojów i do sukieii i z chęcią wyjaz
dy ^0SSJ1- Wiadomość u pani Haffner, ulica Stare-Miasto, 
Nr 2o, dom Belkiego, na 3.m piętrze. (1  2) ..4607-

■Prośby i podania 
° jaa n Aa b’r^’u Nasnje

N-rem 4 nowym, oraz uskutecznia “łómaczeda^sańle kon
traktów rożnego rodzaju, przedugodnych u““w ? dekhracii 
również udziela informacje osobiście lub przez
tem załatwa z największą pośpiesznością i akuratnością, 
wszelkie żądania wchodzące w zakres Kantoru *

(3 - 6) .2 4270—

Papier listowy i koperty, od 50 kop. za 100 
arkuszy i 50 kopert.

Papier z pięknemi winetami od ręki kolorowa- 
nemi.

.• Papier listowy z kolorowanemi c yframi i herbami,
5 Bilety wizytowe, na bristolu, papierze glace i 

*■© papierze imitującym drzwo litografowane, oraz «0 
■£ Bilety wizytowe drukowane na maszynie, a la "• 

minute od 75 kop. do rs. 1, za 100 sztuk; również: £
*{ Adressa, Firmy dla adwokatów, Rejentów i t. p. g* 
J? Ważki do listów.

Ecritoiry, Lichtarze, Popielniczki i Presse-papie- 
ry, Pieczątki z cyframi i herbami, oraz Pieczątki tu- 

Z szowe, firmowe do żyrowania weksli z numeratorami
, i datą do zmiajiy. -

kS Wielki wybór Piór stalowych, Osadek, Ołówków i 2" 
« Ołówników.

£ W SKŁADZIE ? 
S Władysława g

8 BEDNAWSKIEGO, '
przy ulicy Miodowej Nr 497c. 

(1—3) — 4597 —
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koletnią, odległa od stacji kolei żelaznej. Warszawsko-Wie- 
deńskiej Radomsk, wiorst 5, dokąd prowadzi szossa. Ska
ła jest tak dobra, jak i w fabryce Kodrebskiej a wapno z tej 
jako najlepsze znane jest w Warszawie, gdyż tą fabryka do
starczała wapna na budowę ratusza. Bliższą wiadomość po
wziąć można w Warszawie, w hotelu Saskim, Nr 34, od 8-ej 
do 10-tej rano i od 3-ej do 4-tej po południu lub na miejscu 
u nowego właściciela dóbr Zakrzew, przez Radomsk.

(1-3) -4568 -

Jest zaraz do sprzedania Folwark, 
położony w powiecie Łomżyńskim, przy szosie; od Łomży 
wiorst 17, od Zambrowa wiorst 5, a od Czyżewa wiorst 28 od
legły, rozległości dziesiatyn przeszło 100 (czyli morgów miary 
n. poi. przęszło 200 mający), w tem lasu 30 dzies. czyli (60 mor
gów miary nowópolskiej), ze starodrzewem w gruncie żytnim, 
z obszernemi pastwiskami, z których znaczną część na dobre 
łąki z łatwością można wyrobić, z zasiewem ozimym i ja
rym, z budynkami nowo postawionymi, bez inwentarza; za 
cenę ostateczną rs. 4000, z których zaraz żądane rs. 2500; 
tenże folwark może być także wydzierżawiony.— Bliższa 
wiadomość u Dzierżawcy majątku Zbrzeźnica, pod Zambro
wem.  (1- 3) ' -4580 —

Odlewnia żelaza
14. ludzkiego i Spółki,

przy ulicy Fabrycznej, przygotowała na obecną porę zna
czny zapas różnych odlewów do pługów, sieczkarń i t. p. 
narzędzi do ławek i stolików ogrodowych, ogrodzeń do gro
bów, krzyży i pomników, różnej wielkości i ksztąłtu, krok- 
sztyn balkonowych i poddaszkowych, balustrad na balkony 
i tarassy, gwichtów stemplowanych do wag, oraz rur do 
pomp i do rozprowadzania wody lub gnojówki, które to 
ostatnie po znacznie zniżonej sprzedają się cenie.

(1-3) -4590 — 

Panny do

Pracownia Gorsetów i Krynolin ,
Joanny Bergers, 

dawniej Joanny Bonnet, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, Nr 53, w domu Fryzjera 
Pochoreckiego, poleca się względom Szanownej 
Publiczności.—Do tegoż Zakładu potrzebne są 

szycia i nauki. (7—8)—3734 —

Korzystna wiadomość!!!
Ktoby z PP- Obywateli życzył sprzedać 

KOLONJĘ lub FOLWARK. wartości do 4,000 Rs., 
w blizkości znacznego miasta, z rozkładem wypłaty na lat 10 
bez objęcia tej własności do upływu lat 7-miu, raczy zgłosić 
się o warunki piśmiennie, lub osobiście, bez pośrednictwa, do 
Składu Herbaty firmy Braci Popowych, na Nalewkach, Nr 22 
nowy. (5 -6) —4248—

Poszukuje (się

K o 1 o n j a
od 45 do 7i5 dziesiatyn (od 3 do 5 włók) rozległości, w do
brej glebie i kulturze, z obszernym i w dobrym stanie do
mem mieszkalnym i z odpowiedniemi zabudowaniami gospo- 
darskiemi, w blizkości Warszawy, za przystępną cenę wy
płacalną natychmiast, gotówką, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Ktoby miał takową do zbycia, raczy nądesłać 
szczegółowy opis do domu Lewandowskiego, pod Nr ILty 
nowy, mieszkania Nr 3 przy ulicy Smolnej-Górnej.
___________(3-3)_________________ -4399 -_________ _ 

Poszukiwanym jest
Przedsiębierca,

“'Osa mający dom murowany w szacunku od 20
do 25 tysięcy rs. i kapitału około 15 tysięcy rs. do Budowli. 
Interesanci raczą zostawić adresy w Redakcji „Kurjera War
szawskiego11 pod lit. M. B. (4 — 6) —4273-

Jest do sprzedania 

posadzka dębowa, 
z jesionem, z suchego materjałr, 700 sztuk. Wiadomość przy 
ulicy Ordynackiej, pod Nr 2874, u stolarza za kowalem.

(1 -2) —4594—

W pobliżu miasta Warszawy ó 4 wiorsty na trakcie Ka* 
liszskim, jest 'do sprzedania

KOLONIA
z wolnej ręki we wsi Odolany z wszelkimi zasiewami zimoweffli 
i letniemi, szacunku połowa pozostawia się na gruncie. Wi®' 
domość powziąć można na miejscu lub też w Handlu Wiń 
pawła Wiśniewskiego, piać Zamkowy. (3-3) —4347 -

IT Parasolnika
przy ulicy Freta Szerokiej, Nr 277, 

(nowy 7), w podwórzu na dole, 
dostać można Parasoli i Parasolek modnych.

A. BUKOWSKI.
_________________ (7 -10) -4072 _

5M?" Dobra do sprzedania, "'Wl 
w dobrem położeniu, w blizkości Warszawy na szóssie> 

od miasta powiatowego i stacji kolei żelaznej wiorst 2, w‘i0* 
brym gruncie, obfitość łąk, dobrze zagospodarowane, ogólnft 
rozległość, z lasem dziesiatyn 900 (włók 60) przeszło. 
Wiadomość w Zakładzie fryzjerskim Teodora Noiret, nl1Ca 
Bielańska, Nr 603 nowy 3, Hotel Lipski.

(2 - 3) -4316-

Korzystny Interes.
Fabryka Szuwaksu, atramentu, Smarowidła do skór i oSJ 

powozowych, również massa do odświeżania uprzęży, je?1 
do sprzedania z receptami i nauką robienia takowych, gdzie 
zaś obecnie jest sprzedaż tych wyrobów, wskazanem będzie 
interessowanym. .Produkcja ta czynić może zysku 50%* naj
mniej. Ulicą Kozia, Nr 4 nowy, mieszkanie Nr 2.

(3-3) - 4393 —

Do sprzedania

Dwoje starych Skrzypiec,
za umiarkowaną cenę.

Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego. 
(3 -3) —4420—

I
 Barometry, Thermometry

lonometry,
tata’ oraz Rr°Kierze do spirytusów St. Petersburskie, 
ffl Probierze do cukru, kartofli, zacieru, kwasów, łu- 

gu, piwa, nafty i innych płynów, oraz Kwaso-
UfJ mierze Ltidersdorfa do dochodzenia ilości kwatu 

mlecznego i oćttowego w zacierze w Zakładzie Op- 
njJ tyczno-Mechanicznym

Juliana Weissblum, ulica Nowo-Senatorska, Nr 
|^j] 477a, okok Apteki. (2—3) - 443,9 —

FHI1IH1 lilPSl
E>. Żółtyńskiego, .

przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej pod Nr 1 wprost Obpz° 
sprzedaje gips Rolniczy po kop. 50 za cetnar, oraz g'P5 
użytku budowl i najprzedniejszy mozajkowy.

(2-3) -4362-

z płótna rewańtuchowego,
oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca Skład Gb> 

Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą:
J. Różański, 

ulica Miodowa, Nr 9.
(2-8) ’ -4395-

Jest do odstąpienie każdego czasu
Zakład Gastronomiczny, kol0Iljai- 

ze świetnem powodzeniem.- Wiadomość w I.an.,r,edniieóc1C' 
nym W. M. Rzepczyńskiego, ulica Krakowskie 
Nr 428. (1 - 2) '4G°



RUSKIE
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNI

w St PETERSBURGU
Z KAPITAŁEM EAKŁAHOWTM 

RUBLI SREBREM 3,500,000,

:aty takowej czyni możliwe dogodności.

IIIIIII Illi IIIIIIi

(7-0)

S

CIENKA, WYBOROWA, TANIA

(3- 6) — 4490 -

s

Jana Helping w Warszawie, przy ulicy Leszno, Nr 668, 
posiada znaczny zapas Powozów gotowych i Wózki, dla słabych osób praktyczno, ze wszelkiemi wygodami, oraz 
Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje.
 (5—.g)' — 3g35 2Z

a zarazem najpewniejszym

/ Radca hledyczny Professor Dr Griesinger w Berlinie, w swoim „Wykładzie chorób infekcyjnych (Mala- 
febra, Tyfus), morowa zaraza, Cholera), przytacza liczne przykłady rozszerzenia cholery przez użycie nie

czystej wody do picia.
Professor Dr Pettenhofer w dziele swoim o sposobach rozszerzania cholery, podaje spostrzeżenia, z których się 

okazuje, że mogą się zdarzyć zanieczyszczenia i infekcje wody studziennej przez ścieki z kloak, dołów do gnoju, 
śmietników, nie pociągające za sobą żadnej zmiany w zapachu lub smaku wody i dla tego nie dające się prawie wca
le dostrzedz.

I Używanie nieczystej i zepsutej wody do picia, wpływa nietylko na rozwinięcie cholery, ale daje zarazem głów
ny powód do nabawienia się tyfusu i djarji.

Dla uniknięcia tych niebezpieczeństw i zapobieżenia wszelkim złowrogim następstwom infekcji, staje się nie
zbędną niemal koniecznością, wodę do picia przed użyciem przefiltrować przez węgiel, przez co wszystkie części szko
dliwe i zepsute odjęte jej zostają. Wyrabiane przez nas filtry z węgla plastycznego, przed innemi posiadają tę 
zaletę, że doskonale w sobie absorbują wszystkie ciała i części obce i szybko filtracji dopełniają.

Polecamy w tym względzie „patentowane filtry do wody,“ jako najodpowiedniejszy i najskuteczniejszy 
środek do oczyszczenia i wyklarowania wody mętnej, nieczystej, zły smak mającej, do użytku domowego, w podróży, 

i w gospodarstwie wiejskiem, w szpitalach, w fabrykach chemicznych i wód mineralnych.
Wyłączną sprzedaż filtrów naszych, powierzyliśmy PP. Kraft et Kuksz w Warszawie, 

filica Miodowa, Nr 490/1.

Fabryka węgla plastycznego w Berlinie.
— 2890 —

2 ULlllilUlillCb W J piZiUUCbZi. g

^ótki ®e,szta zwiniętego z powodu okoliczności familijnych francuzkiego Magazynu wyprzedaną zostaje przez S 
S w- k° czas w Hotelu Paryskim, ulica Bielańska, Nr 9nowy, pierwsze piętro Nr 4. -u
§ z nailo,? takowym znajduje się bielizna domska i męzka, kaftaniki negliżowe, kalesony i inne artykuły wykonane <S 

J Pszego gatunku za granicą i
każda sztuka zaopatrzoną jest plombą komory celnej. M

ta stek if"naj(lujc si6 również wielki wybór płóciennych i batystowych chustek do nosa, prawdziwych brukselskich chu-S 
S"osób i 0 . kowych do 10 rs. za sztukę, Ciężkich angielskich damast obrusów, ręczników i bielizny stołowej na 6 do 36 « 
B W6 6 innych przedmiotów.

szystkie te towary celem prędszej wyprzedaży odstępują się po znacznie nizkiej cenie.
t —i rabat.

Paryzki Nr 9 nowy, 1-sze piętro Nr 4. “

FABRYKA POTRZEB DO MŁYNÓW
Hermana Iłobert w Herlinie,

, Linienstrasse Nr 249, _ ...
uostarcza: Pytle jedwabne w Londynie i Paryżu złotym medalem premiowane; Tkaniny z drutu miedzianego 
i żelaznego oraz włosienia; Linki z drutu miedzianego, Angielskie pasy konopne (patentowane) znacznie tańsze od 
rzemiennych a celowi w zupełności odpowiednie; Sprzączki do worków najnowszej konstrukcji, przyrządy do naprężania 
pasów; Cęgi do plombowania; Drzewo gwajakowe (Pockholz); "Wilczooki (Katzensteine) na panwie do wałów 

czopów; Latarnie bezpieczeństwa reskryptem ministerjalnym polecone; Lupy do zboża; Okulary dla nacinających 
^mienię dla ochrony oczu, jak niemniej najnowsze maszyny i narzędzia młynarskie.(6 6)—3272—

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i Zapasów Fabrycznych i 
gospodarskich, przeciw stratom od ognia pod korzystnemi warunkami przy ubezpieczeniach Stałych, na lat pięć i dłu- 
*ej- Towarzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty takowej czyni możliwe dogodności.

Regulowanie strati wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością; w razie 
za“ mogących zajść sporów, Towarzystwo poddaję się wytokom Sądów Królestwa, do czego obiera sobie prawne mieszkanie 

o,rze Generalnej Agencji. Generalny Agent, MIKOŁAJ ROTWAND. r nc>AA^^^^^^^}60j^^^ii^^^^Biuro^przy^licy^ilewki^^domi^^g^^^rlasSj^awnie^Natansonajj)o^Ni^^4cyiowy|17

2 waa
, Używanie czystej wody do picia, jest niezbędnym warunkiem utrzymania zdrowia, 
środkiem zachowawczym przeciw wszelkim chorobom epidemicznym.

• * .jny Radca M< ' " * _ ------
na, Żółta fe’ “ ‘

Rozpoczęcie Sezonu dnia 1 Maja.—Zamknięcie 31 Października.
kąpielowy posiada niewyczerpane źródła mineralne, łącząc w sobie wszystko, cokolwiek umiejętność Balneolog) 

Uincuj4ee, ora ’ Podczas sezonu, w pięknych Salach Redutowych, odbywają się codziennie Bale lub zebrania wieczorne 
‘‘uuiinoWa„ z Wlftlkie koncerty, Muzyka doborowa dwa razy dziennie, widowiska, uroczystości i koncerty wiejskie. Spacery 

e> Wyścigi konne, komunikacja koleją żelazną we wszelkich kierunkach, kilka razy nadzień.

Potrzebną jest

Guwernantka Polka, 
posiadająca wyższą muzykę i nauki klassyczne, i Angielka 
posiadająca muzykę i język francuzki. Osoby te ze chca zgła
szać się do > °

Karoliny Szwarcer,
przy ulicy Krakowskie -Przedmieście, Nr 15, pałac Stefana 
Potockiego ; Francuzka z muzyką jest zaraz do umieszcze
nia i Francuz posiadający język niemiecki.

(3 - 3)__________ 4407-

Potrzebny jest

<JC35ETW
do Składu Win i Towarów Kolonialnych

ALBERTA GLAESER,
przy ulicy Freta, Nr 280. 

 (3—3) 4455—

/T\(Xł /i P,daJ:łca się w przeciągu dziesięciu dni da 
lll«k» II nil Franzensbad, poszukuje Towarzysza po- 

droży, posiadającego język Niemiecki, za 
co zapewnia się zwrócenie połowy kosztów 

podróży. Bliższa wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszaw- 
skiego.“ (2—6)—4542 —

mężczyzna w wieku od lat 30 do 35 
■nuBol posiadający wykształcenie, mający Kapitału Rubli 2 
tysiące, któreby stanowiły kaucję, od którejby pobierał sto
sowny procent, może znaleść stałe zajęcie, jako prowadzą
cy interes, za wynagrodzeniem które będzie się składało: 
z procentu od sprzedaży, tak, że ten połączony z procentem 
od kaucji, czyniłby w 1-szym roku Rs. 500, a w miarę 
Stawania się pożyteczniejszym dla interesu, powiększałby i 
swoje dochody. Życzący sobie podobnego miejsca, mogą się 
bliżej poinformować,1 przy ulicy Święto-Krzyzkiej, Nr 1334B, 
od godziny 3-ej po południu do wieczora, w mieszkaniu Nr 3.

(5-6) - 4064

OSOBA
w średnim wieku, mówiąca dobrze po niemiecku i po polsku 
pragnie od S-go Jana r. b., za stół, stancję, opranie i skro
mne wynagrodzenie znaleść odpowiednie miejsce do towa
rzystwa, lub matkowania jakiej Panience. Obok tego może 
zająć się zarządem gospodarstwa. Osoby iuteressowane ze- 
chcą zostawić adres swój w Składzie Materjałów Aptecznych 
Ludwika Spiess, na Placu Teatralnym, obok kościoła.

 (3-3) • -3972—

Do nowego bardzo korzystnego przedsię
biorstwa potrzebny jest 

WSPÓLNIK, 
znający przemysł i rachunkowość, posia

dający kapitał od trzech do pięciu tysięcy rubli srebrem.
Propozycje nadesłać można do Redakcji „Kurjera War- 

szawskiego11 pod adresem A. Z. (3 - 3) —4364—

Osoba młoda
nie mająca rodziców, z porządnego domu, potrzebuje umie
ścić się do Towarzystwa w Warszawie, na prowincji, 
lub przy Osobie chorej jadącej do wód albo zagranicę. Wy
magania pieniężne i wszelkie inne, są bardzo umiarkowane. 
Plac S-go Aleksandra, dom Nowakowskiego, Nr 7 nowy, 
mieszkania Nr 12, .pierwsze piętro. (2—3) —4447 —

Patentowany przez Radę lekarską Peters- 
burgską j za doskonałego Operatora 
do wygubienia odcisków uznany, 
wygubia je w przeciągu kilku minut, cho

ciażby najstarsze i największe były, bez użycia ostrych na
rzędzi i bólu, jedynie sposobem chemicznym, — oprócz tego 
posiada sposób wygubienia odcisków Plasterkami, sprzedając 
takowe po 30 kop. słoik. Przyąywszy do Warszawy mieszkam 
przy ulicy Bonifraterskiej, Nr 2/1812, lokalu Nr 15. r- Osoby 
chore mogą go wezwać do siebie.

Operator Michelsolin.
(1 — 3) -4492-

W porządku i należytej doskonałości 
Z CAŁĄ ZNAJOMOŚCIĄ WSZELKICH WARUNKÓW 

DOSKONAŁOŚCI MASZYN PRZYJMUJE: 
3M3M® OTO®»«CSaRX 

A. WĄSIK 
Ulica Krakowskie-Przedmieście, brama w prost 

Czystej Jl?. 388, (nowy 40)
Za niepraktykowanie nizką opłatą mie
sięczną lub kwartalną stosownie do ży
czeń.—Oraz przyjmuje wszelkie Przerób
ki Porabiania i reperacje maszyn takoż 

po bardzo nizkich cenach.
(3-3) -4412-



IV

WśSSs*’ Dobrach Młociny o 6 wiorst za rogatkami 
sLWs? Marymontskiemi, jest do wynajęcia obszerny

W Drukarni Kurjera Warszawskiego — (Plac Teatralny Nr. 473c, (nowy 5).

nach-------
Optyk, ulica

do wynajęcia od 1-go lipca 1871 r. na 1-em piętrze: 8 pokoi 
z balkonem, przedookój, kuchnia, 2 piwnic, góra wspólna.— 
Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej w domu Józefa hr. Za
mojskiego, Nr 13471’’, nowy 10, Nrjnieszkania 3-ci, na 1-em 
piętrze. (3 — 3) —4305 -

angielskie za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Nowe-Mia- 
sto, obok kościoła S-go Kazimierza, Nr domu 316 (nowy 6).

(1-3) - 4587 J '

■w pałacu, z wszelkiemi wygodami, stajnią i wozownią. Bliższa 
wiadomość na miejscu. (1 — 3) 4592—

Znany od dawna Lokal,
w domu S. Winawerą, przy ulicy Twardej, pod Nrem 109 la, 
do wynajęcia na Bale, Uczty, Wesela i inne przyzwoite ze
brania dla wszystkich wyznań, został obecnie na nowo od
świeżony i wykwintnie odrestaurowany. Obszerność jego, 
piękne i dogodne położenie, a przytem usilna staranność no
wego dzierżawcy, czynią miejscowość tę nader odpowiednią 
kn wyżej wymienionym celom. Osoby interesowane w tym 
względzie, raczą zasięgnąć bliższych wiadomości o warunkach 
wynajęcia na miejscu. (3 -3) —3975 -

Do wynajęcia od ś-go Jana r. b.
Na 1-szem piętrze: Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, ro

cznie rs. 120. Pokój i kuchnia rs. 75.—Na 3-ciem piętrze: 
Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, rocznie rs. 90.—Dwa po
koje i kuchnia rocznie rs. 90.

Stajnia i wozownia zdatna dla dorożkarza lub utrzymują
cego krowy.—Wiadomość na miejscu u rządcy domu, Nr 4 
(2911/i2), w Alei Jerozolimskiej. (3—3) -4335 —

Broni myśliwskiej i Pistoletów, S 
rozmaitej konstrukcji, otrzymałem świeży transport i m3 
sprzedaję takowe z zaręczeniem za dobroć i po ce- 
nach nader umiarkowanych.-Juljan Weissblum, 

Nowó-Senatorska, Nr 477a, obok Apteki.

Dworek wiejski,
złożony z 4 stancyi z morgowym ogrodem zasadzonym kar
toflami — i małym owocowym, z dwoma sążniami drzewa 
na opał, z możnością utrzymania jednej krowy — może być 
na mieszkanie wynajęty choćby i na lat kilka — za cenę ro
czną z góry płatną rs. 100, przy trakcie krakowskim — 5 od 
Warszawy — 7 wiorst (1 mila) od miasta Tarczyna. - Wiado
mość u właścicielki domu Nr 6-ty nowy — ulica Dzielna.

(1 —3) —4533—

Do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 
następujące lokale: w domu Nr 1565d (nowy 9), przy ulicy 
Chmielnej, 4 pokoje, sala, przedpokój, kuchnia i spiżarnia 
na 1-szem piętrze, oraz piwnica, komórka, stajnia i wozow
nia, za rs. 750.—Dwa pokoje i kuchnia na 2-giem piętrze, 
do tego piwnica, za rs. 105.—W domu Nr 1579 (nowym 1) 
przy rogu ulic: Widok i Brackiej, na parterze: 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, oraz piwnica za rs. 250, na 2-giem 
piętrze: 2 pokoje, 2 sale, przedpokój i kuchnia, oraz piwni
ca za rs. 450; 3 pokoje, sala, przedpokój i kuchnia,' oraz 
piwnica za rs. 400; na 3 piętrze dwa pokoje i kuchnia, oraz 
piwnica za rs. 140; pokśj jeden i skład na drzewo za rs. 60. 
Wiadomość u właściciela domu, Nr 1565d lub u Rządcy.

(1—6) - 4570 

Jest do wynajęcia na trzy miesiące

APARTAMENT
na 1-szem piętrze, umeblowany,

przy ulicy Marszałkowskiej^ Numer 24 (nowy). Wiadomość 
u Stróża. (2-6) —4441—

W posesji Nr 381 na Pradze, 
gdzie Sąd Pokoju, 

do wynajęcia od S-go Jana,
Lokal parterowy: 4Pokoje, Kuchnia, Przedpokój,zars. 200, 
na 1-szem piętrze: 4 Pokoje, Kuchnia, Przedpokój, za rs. 250.

„ 2 Pokoje, Kuchnia, Przedpokój, za rs. 150,
na 2-em piętrze: 4 Pokoje, Kuchnia, Przedpokój, za rs. 200,

„ 2 Pokoje, Kuchnia, Przedpokój, za rs. 150,
na3ciem piętrze: 1 Pokój Kawalerski.

Do każdego mieszkania jest Komórka i Piwnica. Wiado
mość na miejscu u W-go Bergera, Nr 2 mieszkania, oraz 
w Kantorze Fabryki Karola Mintera, przy ulicy Smolnej, Nr 
1290, gdzie można obejrzeć plany tych mieszkań.

.  (3-3) -4010-

Przy ulicy Królewskiej, pod Nr 1072 obok kościoła Ewan- 
gielickiego jest do wynajęcia z powodu wyjazdu

MIESZKANIE
z meblami, składające się z pięciu pokoi, i kuchni, na dole 
od frontu, od 18-go lipca do 18 września — za cenę rs. 200.

(1 - 3)  4613—

Jest do wynajęcia 

Pokój z Alkową, 
z osobnem wejściem i porządnie umeblowany, przy familji. 
lamze potrzebna Francuzka, któraby sobie życzyła tak 
zwane demie-place, Nalewki Nr 2241 nowy 11, na 2 piętrze 
od frontu-  (1 - 1) -4575-
»iaZpPrz7uriJtt£awnsykĄ “ności jest do pdstąpie- 

elegancki apartament, 
Xżon7zP7 pokoik P^°ed5okoiu°T? (°‘ fr°KtU * Podwórza> 
żu, kuchni z alkową zamykana’ obsze™e?° Pas8a‘
z urządzeniem gazowem wszędzie Plwni,ac.
gami w kuchni i stajni. -Bliżsi A 3°doci4- 
i zmian, które w lokalu porobione być in,.™0™,,-0, r° C^?y 
zowieckiej, Nr 10-ty mieszkania 2-gn Uf 3^ ^ąglY*'

Sklepy, apartamenta
i drobniejsze lokale do wynajęcia w części od Ś-go Jana 
a w części od Ś-go Michała r. b., oraz Lokal z ogródkiem 
i lodownią, zdatny na Bawarję, lub zakład gastronomiczny, 
przy ulicy Długiej, pod Nr 542, dawniej w domu Kronenber- 
ga. Wiadomość o cenie na miejsctf. (2—3)—4501 -

Do wynajęcia od S-go Jana r. b., na placu S-go Aleksan
dra, w domu pod Nr 10/1739

14MĆAIZ'na Lem piętrze od frontu, złożony 8-iu pokoi, przedpokoju, 
kuchni, stajni i wozowni, za cenę roczną rs. 750. W salonie 
i frontowym pokoju trzy lustra stałe w ścianach, pod niemi 
konsole.  (1 — 3) -4579—

Jest do sprzedania 
fortepian, 

przy ulicy Twardej, Nr 14 nowy, mieszkania 
Nr 5, na 1-m piętrze. (1 —3) —4617— 

Sprzedaje się 
kompletne urządzenie sklepowe, 

jako to: Szafy jesionowe oszklone, polituro- 
wane, Kantory z szufladami, 1 Sofka, 1 
Kozetka, 2 Napoleonki, 1 Żyrandol 

______JBi. o 3 światłach gazowych, 2 żyrandole małe,
Szyby lustrowe do okna i drzwi, Wagi na desce marmuro
wej, wszystko to prawie nowe. Wiadomość od 4 do 6 godziny 
po południu na miejscu w sklepie, przy ulicy Senatorskiej 
w domu Piotrowskiego, pod Nr 496; od 9 zaś z rana do 9-ej 
wieczór w Sklepie W. Aleksandra Skorupskiego, na Krakow- 
skiem Przedmieściu, Nr 17 nowy. (1 —3) —4596 -

Przy rogu ulicy Wareckiej i Placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus, 

umn bbi 
Józefa Olsztyńskiego i Syna, 

zaopatrzonym jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, z któremi poleca się.

■ - (5—1Ó) —3650—

MAGAZYN MEBLI 
Warszawskich i Zagranicznych 

pod firmą:

P. GLOBUS, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar

skiej Nr 471a.

5 Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatun-
• kach i fasonach po cenach umiarkowanych.
• Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych
• Braci Thonet w Wiedniu, które to meble przedają
• się po cenach stałych fabrycznych.
J (1—102 - 4602 —

Eabryka i Magazyn Mebli
F. Ostaszewskiego,

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy No- 
wy-Świat, pod Nr 52 (stary 1306), prawie na
przeciw zakładu fryzjerskiego posiądą wiel
ki zapas garniturów Mebli z pokryciem 

i bez pokrycia, jako też szafy, komody, kredensy, łóżka, to
alety, umywalnie z marmurami, różne bióra, stoły obiadowe, 
krzesła, szeslągi safianem lub amerykańską skórą kryte, ko- 

; zetki, jako też i inne meble, mogące służyć do kompletnych 
umeblowali salonów i buduarów gustownie i trwało wykoń- 

• czonych, za które właściciel poręcza i które sprzedaje po 
cenach znacznie zniżonych, mając’ to na uwadze, iż mały 
zysk a częsty więcej, przynosi korzyści jak duży a rzadki; 
w tejże fabryce jest garnitur mało używany, fasonu francuz- 
kiego, kretonem kryty, 6 fotelików mniejszych, 2 duże i ko
zetka, za cenę bardzo przystępną, oraz szeszląg, amerykańską 
skórą kryty. (1-6) —4620 -

Do sprzedania z wolnej ręki:
“ • porcelana francuska, wiedeńska, saska, wa

zony marmurowe, duże szafy, meble maho
niowe ozdobne i t. p. przedmioty, ulica Kró
lewska, dawniej pałac Łubieńskich, obecnie 

D-ra Dubarle, mieszkania Nr 40, w lewej officynie. Wi
dzieć można od godziny 10-tej rano. (1—3) —4593 —

Są do sprzedania

Lokal na Restaurację z Bawarją. 
w ogrodzie jest do wydzierżawienia od S-go Jana, w Nowej 
Pradze w domu Konopackiego. Bliższe szczegóły na miejscu 
lub też w Księgarni Okońskiego, przy ulicy Miodowej.

(3 - 3)____________________________ -4322-
Przy ulicy Erywańskiej w domu pod Nr 1O66R jest

F,-

Mieszkanie wiejskie:
Pałacyk składający się z 10-ciu pokoi i suteryn na kuchnie 
i piwnice, wraz z pięknym i obszernym ogrodem owocowym 
i spacerowym, stajniami , wozowniami, w odległości od kolei 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i stacji Radomsk werst 5 
szosą,— jest do wynajęcia w każdym czasie; bliższą wiad°7 
mość powziąć można w Hotelu Saskim, pod Nr 34, od 8-ej 
do 10-ej z rana i od 3-ej do 4-ej po południu lub u samego 
właściciela dóbr Zakszew Wielki przez Radomsk.

nią oraz różne

Maneż konny i stępy do mielenia kory 
dębowej po zwiniętej Fabryce skór pod
Nr 727/8 są do sprzedania; tamże są do 
wynajęcia od S-go Jana: wozownia z staj-

Lokale, .
przydatne na składy towarów lub na warsztaty rękodzielni
cze, a mianowicie: fabrykę powozów, stolarnię, kuźnię i t. pv 
Wiadomość u właściciela domu Nr 668 Leszno.

-4606-(1-3)

Letnio Mieszkania, | 
jedno: Dom osobny o czterech Pokojach, Przedpokoju, ® 
Kuchni, wśród dużego ogrodu; drugie: Domek osobny o jf 
jednym Pokoju obszernym i Kuchni, są do wynajęcia g 
każdego czasu za rogatką Mokotowską, zaraz za Wierz- 
bnem, w Kolonji Szopy Niemieckie. Wiadomość na ® 
miejscu. (3-3)  4505 — 1

ulicy Grzybowskiej w domu murowany^ 
w ogrodzie położonym pod N-rem 44-tym nowym 

jest do wynajęcia każdego czasu mieszkanie złożone z czte
rech pokoi przedpokoju, kuchni, spiżarni i zachowanks- 
W tymże domu są. do sprzedania następujące rzeczy: galW 
nitur mebli mahoniowych złożony: z kanapy, stołu, dwóch fo
teli i szesciu krzeseł; lustro średniej wielkości w ramach zło
conych, toaleta machoniowa, dwa świeczniki fragetowskie isl!" 
knia jedwabna szafirowa zupełnie nowa. Wiadomość na m*61'
Sću.  (2 -3) -4466-

Jest do sprzedania w każydm czasie

SKLEP WIKTUAŁÓW 
przy ulicy Nowe Miasto, Nr 360 - od lat 19-tu tamże egzY' 
stojący. (1 —3) -4586-

Do wynajęcia od kwartału

Wozownia i Stajnia
■ Z zupełnem urządzeniem jatkowem lub 

bez urządzenia. — Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 
w sklepie Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury.*1 

(1 — 3) ’ - 4499-
Do wynajęcia od 1-go Lipca 

Dwa Sklepy frontowe, 
z Oknem na Wystawę, Kuchnią i drugiem wyjściem- 

Sklepy te mogą być wynajęte pojedyńczo. Wiadomość PrW 
ulicy Elektoralnej, Nr 32, u Właściciela domu.

(2-3) -4509— -

l Zgubiono! |

)u ni 
t rogatkach 
2)-4553-

Nagrody Rs. 5. . i
Zgubioną została Książka z ważnemi Notatka®**^,
Fotografją młodej kobiety, dnia 5-go b. m., w OgfuJL. 
Tivoli, lub na, Plac Zielonym. Uprasza się Łaskawego 
lazcę o zwrot takowej na ulicę Królewską, uod Nr 27 
mieszkania Nr 17. (2 -3) - 4óJ>-

Nagrody Rs. Trzy.
Przechodząc ulicą Nowolipie i Przejazd na targ za Ze1^ 

Bramą, zgubioną została BRqSZKA do fotografii, 
matowa, w środku perła z brylańcikami. Uczciwy 
raczy zwrócić takową do właścicielki domu przy ulicy 
lipie Nr 3. Upraszam pp. Jubilerów i Złotników, aby 
kową Broszkę, zwrócili swa uwagę.

 (3-3) * -4519-

Nagrody rs. 3 !
Dnia 7-go Czerwca zginęła suczka z op- 

sy Pinczerów, cała blado żółta, jat 
ciętemi uszkami i obciętym ogonem,

. dolna szczęka dłuższa, brakuje klik*
ma podobieństwo do małpy. Ktobyoniej posiadał wiadomu. 
raczy dać znać lub odprowadzi na ulicę Piwn4, pieSfh^ 
mer stary 15 (nowy 18), na pierwsze piętro Nr 1 D’.„gni?* 
nia. A w razie dostrzeżenia, nieprawy posiadacz po 
tym będzie do odpowiedzialności. (1 3) -4bu

Suka Wyżlica, w 3-ciem polu, do
brej rassy, z wyżełkiem 5-ciomiesię- 
sięcznym, jest do sprzedania za cenę 
umiarkowaną.—Wiadomość u stróża do
mu Nr 671D, ulica Leszno, obok ko
ścioła. (1—2) —4582—

— #03BCJieH0 I(eji?ypoK>.

Nagrody Rs. 50.
W d. 7 b. m., zgubiony został Pugilares 

wierający w sobie około 206 rs., rozmaite 
notatki i Rewers wystawiony przez p. Lele* ’ 

na rzecz Rachmila Giedankien. Sumienny znalazca PrZ.,
wzgląd, że ta summa stanowiła cały majątek biednego 
mana, raczy ze powyższą nagrodą zwrócić pod Nr 
Pragę, do Dystylarni W-go T. Pancer, przy " 
chowskich. (2—i


